



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N° 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, sexta-feira, 01 de dezembro de 2023

Ano VII, N° 1709 - Edição Suplementar

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2023-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO 231756/2023. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de camisas, coletes, bonés, viseiras, mochilas e sacolas tipo ecobag para atender as demandas dos órgãos e entidades do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico n° 23012 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n° 231756/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 23012 - SEPLAG; Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 30 de junho de 2023. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2023 - SEPLAG						
EMPRESA ARREMATANTE: J D FRANÇA VESTUÁRIO CNPJ: 33.148.288/0001-03						
LOTE 1:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QTD.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1.1	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO. Especificação Complementar: Cores variadas, tamanhos variados (PP, P, M, G, GG, XG, EXG, EXGG), com dois botões, espaço na linha abaixo do pescoço, modelagem unisex, etiqueta indicando o tamanho, a composição do tecido, instruções de lavagem, Razão Social e CNPJ do fabricante. Personalização: Bordado (frente e verso), tamanho máximo aproximado 30 cm x 30 cm (variação de 2% + ou -) podendo ser até 12 (doze) cores, conforme Arte/Layout a ser definido pela contratante.	FORT STAMPE FARDAMENTOS	UND	1.000	RS 25,00	RS 25.000,00
1.2	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, MALHA PIQUET 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G, GG, XG, EXG, EXGG). Especificação Complementar: Com dois botões, espaço na linha abaixo do pescoço, modelagem unisex, etiqueta indicando o tamanho, a composição do tecido, instruções de lavagem, Razão Social e CNPJ do fabricante. Personalização: Impressão por processo de sublimação total, podendo ser até 12 (doze) cores, conforme Arte/Layout a ser definido pela contratante.	FORT STAMPE FARDAMENTOS	UND	1.000	RS 25,00	RS 25.000,00
1.3	CAMISETA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA POLIVISCOSE (67% DE POLIÉSTER + 33% VISCOSE). Especificação Complementar: Cores variadas, tamanhos variados (PP, P, M, G, GG, XG, EXG, EXGG), tecido de poliviscose, com tratamento anti-pilling e pré-encolimento, gola redonda com ribana de 2 cm de largura na mesma tonalidade da malha e costura dupla, modelagem unisex, etiqueta indicando o tamanho, a composição do tecido, instruções de lavagem, Razão Social e CNPJ do fabricante. Personalização: Impressão por processo de sublimação total, podendo ser até 12 (doze) cores, conforme Arte/Layout a ser definido pela contratante.	FORT STAMPE FARDAMENTOS	UND	2.000	RS 17,00	RS 34.000,00
1.4	CAMISETA, GOLA EM V, MANGA CURTA, MALHA POLIVISCOSE (67% DE POLIÉSTER + 33% VISCOSE). Especificação Complementar: Cores variadas, tamanhos variados (PP, P, M, G, GG, XG, EXG, EXGG), tecido de poliviscose, com tratamento anti-pilling e pré-encolimento, gola em V com ribana de 2 cm de largura na mesma tonalidade da malha e costura dupla, modelagem unisex, etiqueta indicando o tamanho, a composição do tecido, instruções de lavagem, Razão Social e CNPJ do fabricante. Personalização: Impressão por processo de sublimação total, podendo ser até 12 (doze) cores, conforme Arte/Layout a ser definido pela contratante.	FORT STAMPE FARDAMENTOS	UND	1.500	RS 14,00	RS 21.000,00
1.5	CAMISA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, MALHA DRY-FIT EM MALHA 100% POLIAMIDA. Especificação Complementar: Cores variadas, tamanhos variados (PP, P, M, G, GG, XG, EXG, EXGG), tecido de poliâmida ("malha geladinha"), gola redonda com ribana de 2 cm de largura na mesma tonalidade da malha e costura dupla, modelagem unisex, etiqueta indicando o tamanho, a composição do tecido, instruções de lavagem, Razão Social e CNPJ do fabricante. Personalização: Impressão por processo de sublimação total, podendo ser até 12 (doze) cores, conforme Arte/Layout a ser definido pela contratante.	FORT STAMPE FARDAMENTOS	UND	1.500	RS 14,00	RS 21.000,00
1.6	CAMISETA, SEM MANGA, GOLA REDONDA, MALHA DRY-FIT EM MALHA 100% POLIAMIDA. Especificação Complementar: Cores variadas, tamanhos variados (PP, P, M, G, GG, XG, EXG, EXGG), tecido de poliâmida ("malha geladinha"), gola redonda com ribana de 2 cm de largura na mesma tonalidade da malha e costura dupla, modelagem unisex, etiqueta indicando o tamanho, a composição do tecido, instruções de lavagem, Razão Social e CNPJ do fabricante. Personalização: Impressão por processo de sublimação total, podendo ser até 12 (doze) cores, conforme Arte/Layout a ser definido pela contratante.	FORT STAMPE FARDAMENTOS	UND	1.500	RS 13,00	RS 19.500,00

1.7	COLETE DE IDENTIFICAÇÃO, TECIDO EM BRIM 100% ALGODÃO, GOLA EM V, MODELO UNISSEX, SEM MANGAS E SEM FORRO. Especificação complementar: Cores variadas, tamanhos variados (PP, P, M, G, GG, XG, EXG, EXGG), confeccionado em brim, resistente ao uso e às lavagens. Fechamento frontal do colete com zíper preto. Na frente: 2 bolsos inferiores medindo aproximadamente 10 cm de largura e 13 cm de altura (variação de 2% + ou -). Etiqueta indicando o tamanho, a composição do tecido, instruções de lavagem, Razão Social e CNPJ do fabricante. Personalização: Impressão por processo de sublimação total, podendo ser até 12 (doze) cores, conforme Arte/Layout a ser definido pela contratante.	FORT STAMPE FARDAMENTOS	UND	1.000	RS 34,50	RS 34.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)						
EMPRESA ARREMATANTE: TARGET BONÉS E SERIGRAFIA EIRELI CNPJ: 07.849.277/0001-32						
LOTE 2:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QTD.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
2.1	BONÉ, TACTEL, 100% POLIÉSTER, REGULADOR EM PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO. Especificação complementar: Cores variadas, sublimação localizada na frente medindo aproximadamente 10 cm de altura e 10 cm de largura (variação de 2% + ou -), nas laterais aproximadamente 8 cm de altura e aproximadamente 8 cm de largura (variação de 2% + ou -), em até 12 (doze) cores. Arte/layout a ser definido pela contratante.	PRÓPRIA	UND	1.000	RS 6,50	RS 6.500,00
2.2	VISEIRA EM MICROFIBRA, ABA CURVA COM VIÉS E FECHAMENTO EM VELCRO, TAMANHO ÚNICO. Especificação complementar: Cores variadas, sublimação localizada na frente medindo aproximadamente 5 cm de altura e 5 cm de largura (variação de 2% + ou -), em até 12 (doze) cores. Arte/layout a ser definido pela contratante.	PRÓPRIA	UND	1.000	RS 6,49	RS 6.490,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 12.990,00 (doze mil, novecentos e noventa reais)						
EMPRESA ARREMATANTE: RAPIDO TEXTIL LTDA CNPJ: 49.399.350/0001-61						
LOTE 3:						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QTD.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
3.1	MOCHILA TIPO SACO EM NYLON 100% POLIÉSTER, FECHAMENTO POR ENFORÇAMENTO COM DOIS CORDÕES. Especificação complementar: Cores variadas, medindo aproximadamente 50 cm de altura e 35 cm de largura (variação de 2% + ou -), gramatura 140gr, personalização em sublimação, medindo aproximadamente 15 cm de altura e 15 cm de largura (variação de 2% + ou -), em até 12 (doze) cores. Arte/Layout a ser definido pela contratante.	PRÓPRIA	UND	5.000	RS 7,90	RS 39.500,00
3.2	SACOLA TIPO ECOBAG, 100% ALGODÃO NATURAL CRU, ALÇAS DUPLAS E BOLSO INTERNO NO MESMO TECIDO, FECHAMENTO COM ZIPER. Especificação complementar: Cores diversas, medindo aproximadamente 35 cm de altura e 40 cm de largura (variação de 2% + ou -), gramatura de 230gr, alças medindo aproximadamente 60 cm de comprimento e 3,5 cm de largura (variação de 2% + ou -) e bolso interno medindo aproximadamente 10 cm de altura e 10 cm de largura (variação de 2% + ou -). Personalização em silk screen, medindo aproximadamente 20 cm de altura e 20 cm de largura (variação de 2% + ou -), em até 12 (doze) cores. Arte/layout a ser definido pela contratante.	PRÓPRIA	UND	5.000	RS 5,90	RS 29.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)						
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 261.990,00 (Duzentos e sessenta e um mil, novecentos e noventa reais)						

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2023-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P229204/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente (Papel A4), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico n° 23003 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n° P229204/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 23003 - SEPLAG; Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 de março de 2023. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2023-SEPLAG						
EMPRESA: JPI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA CNPJ: 16.970.003/0001-98						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 210x297MM, ALTA ALVURA, CAIXA COM 10 RESMAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. AMPLA DISPUTA	ONE	CX	1.700	RS 208,10	RS 353.770,00
EMPRESA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO CNPJ: 03.562.872/0001-31						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
2	PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 210x297MM, ALTA ALVURA, CAIXA COM 10 RESMAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COTA RESERVADA	CHAMEX	CX	566	RS 206,00	RS 116.596,00
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 470.366,00 (quatrocentos e setenta mil, trezentos e sessenta e seis reais)						



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão
Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município
Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Letícia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer
Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos
Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente
Alexsandra Cavalcante Arcaño Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Emanuela Vasconcelos Leite
Secretária da Segurança Cidadã
Andreza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará
Fone: (88) 3677-1175

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: <http://diario.sobral.ce.gov.br>

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P209869/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de empilhadeiras elétricas patoladas e paletes tipo transpaleta hidráulicas manuais para atender as demandas dos órgãos do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22034 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P209869/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22034 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2023.

no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22020 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P202869/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22020 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 29 de dezembro de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023-SEPLAG						
EMPRESA ARREMATANTE: PALETRANS EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 50.770.445/0001-29						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	MODELO	QTD.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	EMPILHADEIRA ELÉTRICA PATOLADA COM BATERIA, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1600 KG. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RODAS ESTABILIZADORA DIANTEIRO EM POLIURETANO E MOTRIZ EM BORRACHA, CAPACIDADE DE ELEVACÃO MÍNIMA 5.400MM, CORREDOR DE OPERAÇÃO COM PALETE DE 1000 X 1200MM, CONTROLE DE TRACÇÃO FRENTERE ELÉTRICA POR MEIO DE ACCELERADOR, REALIZAÇÃO DE COMANDOS POR MEIO DE TIMÃO DE CONTROLE, DUPLO COMANDO PROPORCIONAL DE SUBIDA E DESCIDA DOS GARFOS, INDICADOR DE CARGA DA BATERIA E HORÍMETRO, MATERIAL DEVE ACOMPANHAR BATERIA DE SOBRESSALENTE 24V X 216 OU 324 E CARREGADOR DE BATERIA DE 24V X 40 OU 60AH TENSÃO DE ENTRADA 220V (MONOFÁSICO) COM CAPACIDADE DE CARGA COMPLETA EM ATÉ 12H, MANUAL DE ORIENTAÇÃO EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	PALETRANS	PT 1654 FAST	3	RS 70.000,00	RS 210.000,00
TOTAL DO ARREMATANTE: RS 210.000,00						
EMPRESA ARREMATANTE: ELEVATORE COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 26.156.146/0001-14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	MODELO	QTD.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
2	PALETEIRA TIPO TRANSPALETE HIDRÁULICA MANUAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM RODAS DUPLAS PARA MOVIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 2000KG, RODAS DE CARGA DUPLAS EM NYLON ENDURECIDO COM ROLAMENTOS, DIÂMETRO MÍNIMO DE 70 X 68 MM E RODAS DIRECIONAIS EM NYLON ENDURECIDO COM ROLAMENTO MÍNIMO DE 680 MM E ALTURA DE ELEVACÃO 180 MM OU MAIOR, POSIÇÕES DA MANOPLA DE DIREÇÃO: SUBIR, BAIXAR, NEUTRO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	PELETRANS	TM 2500	7	RS 2.071,00	RS 14.497,00
TOTAL DO ARREMATANTE: RS 14.497,00						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P202869/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de expediente IV para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022-SEPLAG						
EMPRESA: JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI ME CNPJ: 16.970.003/0001-98						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
1	BARBANTE, NATURAL DE SISAL, 3MM, DIMENSÃO 50 M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROLO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	SISALTEC	437	RS 9,03	RS 3.946,11	
5	FITA ADESIVA, 50 MM X 50 M, TRANSPARENTE, EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, FABRICADA EM CELULOSE.	ADELBRAS	3.033	RS 5,76	RS 17.470,08	
EMPRESA: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA CNPJ: 00.466.084/0001-53						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
2	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, MEDIDAS MÍNIMAS 12 MM X 40 M DE COMPRIMENTO.	ADELBRAS	2.137	RS 1,39	RS 2.970,43	
14	TESOURA PRETA RETA, CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, USO GERAL, AÇO INOXIDÁVEL, 20 CM.	ONDA	3.556	RS 5,41	RS 19.237,96	
EMPRESA: WR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI CNPJ: 33.651.718/0001-05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
3	FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, MEDIDAS MÍNIMAS 45 MM X 50 M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	5.527	RS 11,50	RS 63.560,50	
4	FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, MEDIDAS MÍNIMAS 45 MM X 50 M. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	1.842	RS 11,50	RS 21.183,00	
EMPRESA ARREMATANTE: ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 32.089.904/0001-21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
6	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, TAMANHO MÍNIMO 45 MM X 45 M, COR AMARELA.	BESTFER	534	RS 8,52	RS 4.549,68	
8	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, TAMANHO MÍNIMO 45 MM X 45 M, COR AZUL ESCURO.	BESTFER	504	RS 8,53	RS 4.299,12	
9	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, TAMANHO MÍNIMO 45 MM X 45 M, COR LARANJA.	BESTFER	499	RS 8,59	RS 4.286,41	
11	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, TAMANHO MÍNIMO 45 MM X 45 M, COR VERDE CLARO.	BESTFER	479	RS 8,59	RS 4.114,61	
12	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, TAMANHO MÍNIMO 45MM X 45M, COR VERDE ESCURO.	BESTFER	469	RS 8,59	RS 4.028,71	
13	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, TAMANHO MÍNIMO 45MM X 45M, COR VERMELHA.	BESTFER	491	RS 8,59	RS 4.217,69	
15	FITA PARA DEMARCAÇÃO, ZEBRADA, AMARELA COM PRETO, PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM PVC, 70 MM X 100M.	LOJA 360	2.573	RS 10,25	RS 26.373,25	
EMPRESA ARREMATANTE: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 13.298.511/0001-83						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
7	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, TAMANHO MÍNIMO 45 MM X 45 M, COR AZUL CLARO.	EUROCEL	482	RS 10,11	RS 4.873,02	
10	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, TAMANHO MÍNIMO 45 MM X 45 M, COR PRATA.	EUROCEL	524	RS 10,11	RS 5.297,64	
VALOR TOTAL DO PROCESSO: RS 190.408,21 (cento e noventa mil, quatrocentos e oito reais e vinte e um centavos)						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P207112/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e produção de higienização I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22026 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 207112/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22026 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 07 de dezembro de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, ao 01 de dezembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022-SEPLAG						
IPI Comércio Varejista de Material de Escritório LTDA - CNPJ: 16.970.003/0001-98						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
1	ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDA, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS. BOMBONA COM 5 LITROS. Descrição complementar: composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor de cloro ativo entre 2 e 2,5%, ausência de substâncias corantes, detergentes e aromatizantes. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA. AMPLA DISPUTA	BOMBONA	Tá Limpeza	8.305	6,20	51.491,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDA, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS. BOMBONA COM 5 LITROS. Descrição complementar: composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor de cloro ativo entre 2 e 2,5%, ausência de substâncias corantes, detergentes e aromatizantes. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA. COTA RESERVADA	BOMBONA	Tá Limpeza	2.766	6,20	17.149,20
Valor total da Arrematante: R\$ 68.640,20						
EMPRESA ARREMATANTE: MR Licitações - LTDA CNPJ: 41.687.100/0001-15.						
Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
3	ALCOOL 70%, LÍQUIDO, ETILICO HIDRATADO, ANTISSEPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL, FRASCO COM 500 ML. Descrição complementar: embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA. AMPLA DISPUTA	FRASCO	HANDS FREE	12.685	3,39	43.002,15
4	ALCOOL 70%, LÍQUIDO, ETILICO HIDRATADO, ANTISSEPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL, FRASCO COM 500 ML. Descrição complementar: embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA. COTA RESERVADA	FRASCO	HANDS FREE	4.226	3,39	14.326,14
Valor total da Arrematante: R\$ 57.328,29						
EMPRESA ARREMATANTE: Kilmpa Comércio e Indústria de Produtos de Limpeza LTDA. CNPJ: 13.150.780/0001-06.						
Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
5	DESINFETANTE, AÇÃO LIMPADORA PROLONGADA, FRAGRÂNCIA FRESCA, SUAVE, À BASE DE SUBSTÂNCIAS MICROESTÁTICAS, BOMBONA 5 LITROS. Descrição complementar: embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, com registro na ANVISA. AMPLA DISPUTA	BOMBONA	SILVESTRE	7.773	5,98	46.482,54
7	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, NO MÍNIMO 1% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, BOMBONA COM 5 LITROS. Descrição complementar: concentrado em até 1,40, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA. AMPLA DISPUTA	BOMBONA	LIMPEX	5.236	7,20	37.699,20
8	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, NO MÍNIMO 1% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, BOMBONA COM 5 LITROS. Descrição complementar: concentrado em até 1,40, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA. COTA RESERVADA	BOMBONA	LIMPEX	1.745	7,20	12.564,00
Valor total da Arrematante: R\$ 96.745,74						
EMPRESA ARREMATANTE: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho - EPP CNPJ: 03.562.872/0001-31.						
Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
6	DESINFETANTE, AÇÃO LIMPADORA PROLONGADA, FRAGRÂNCIA FRESCA, SUAVE, À BASE DE SUBSTÂNCIAS MICROESTÁTICAS, BOMBONA 5 LITROS. Descrição complementar: embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, com registro na ANVISA. COTA RESERVADA	BOMBONA	RAÇA	2.589	6,18	16.000,02
9	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FEITO EM PAPEL NEUTRO 100% CELULOSE. FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS CADA. AMPLA DISPUTA	FARDO	VELUD	2.457	87,00	213.759,00
11	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22X20 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO, CAIXA 2.400 FOLHAS. AMPLA DISPUTA	CAIXA	SWIT PACK	4.461	22,00	98.142,00
12	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MÍNIMAS 22X20 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO, CAIXA 2.400 FOLHAS. COTA RESERVADA	CAIXA	SWIT PACK	1.487	22,00	32.714,00
13	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22X19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, PACOTE COM 2 ROLOS. AMPLA DISPUTA	PACOTE	FLOX	17.629	3,90	68.753,10
14	PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 22X19 CM, MÍNIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, PACOTE COM 2 ROLOS. COTA RESERVADA	PACOTE	FLOX	5.874	3,90	22.908,60
16	SABÃO EM PÓ TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 400G CADA. Descrição complementar: embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA. AMPLA DISPUTA	CAIXA	MARILUX	2.305	60,73	139.982,65
18	SABÃO DE COCO, COMPOSIÇÃO ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLTERTIOLHA, SÓDIO E ÁGUA, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G CADA. Descrição complementar: embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA.	PACOTE	UNO	2.121	9,80	20.785,80
Valor total da Arrematante: R\$ 613.045,17						

EMPRESA ARREMATANTE: RN Distribuidora de Alimentos LTDA. CNPJ: 12.622.231-0001-91.						
Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
10	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FEITO EM PAPEL NEUTRO 100% CELULOSE. FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS CADA. COTA RESERVADA	FARDO	DELUXE	819	75,00	61.425,00
Valor total da Arrematante: R\$ 61.425,00						
EMPRESA ARREMATANTE: Nature Max Indústria e Comércio de Produtos Naturais e Cosméticos Eireli. CNPJ: 37.627.260/0001-00.						
Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
17	SABÃO EM PÓ TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 400G CADA. Descrição complementar: embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA. COTA RESERVADA	CAIXA	CAMPESTRE	766	43,07	32.991,62
Valor total da Arrematante: R\$ 32.991,62						
ITEM FRACASSADO						
Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
15	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA. Descrição complementar: embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA.	PACOTE				ITEM FRACASSADO
Valor total da Arrematante: R\$ 32.991,62						

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022-SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P210724/2022. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e produção de higienização IV, para atender as necessidades dos Órgãos e Entidades Públicas do Município de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22029 - SEPLAG que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P210724/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22029 - SEPLAG; Decreto Municipal nº 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA PUBLICAÇÃO: 29 de dezembro de 2022. Sobral-Ceará. O Município de Sobral-Ceará, através da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-Ceará, 01 de dezembro de 2023.

EMPRESA: REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA CNPJ: 29.332.265/0001-79						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
1	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL EM POLIETILENO ROBUSTO E RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30L. Descrição Complementar: dimensões aproximadas: 45cm x 35cm.	RS INJ	493	RS 57,80	RS 28.495,40	
EMPRESA: KILMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 13.150.780/0001-06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
2	PA DE LIXO, MATERIAL COLETOR E CABO PLASTICO, APROXIMADAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO.	REAL	1.562	RS 4,05	RS 6.326,10	
6	RODO DUPLO, BASE BORRACHA DE 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 120 CM, POSSUI ALTO DESEMPENHO, COM SUPORTE SERRILHADO.	PAULISTINHA	1.959	RS 4,85	RS 9.501,15	
7	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA, DIMENSÃO MÍNIMA DE 30 CM, SEM CABO.	VARRER BEM	7.494	RS 1,20	RS 8.992,80	
8	VASSOURA MULTUSO, CEPA PLASTICA DE 30 CM SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO EM CHAPA DE AÇO, MEDINDO 1,20M. Descrição Complementar: CERDAS SINTÉTICAS	PAULISTINHA	4.235	RS 7,01	RS 29.687,35	
10	VASSOURA, TIPO GARI, CERDAS DE PIÇAÇA SINTÉTICA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 60 CM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO MÍNIMO: 1,20M.	DIFRANCIS	1.554	RS 10,29	RS 15.990,66	
EMPRESA ARREMATANTE: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA CNPJ: 26.644.910/0001-09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
4	PORTA PAPEL TOALHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM INDICADOR DE CONSUMO, PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COM CHAVES DE VEDAÇÃO, COR BRANCA.	NOBRE	591	RS 23,76	RS 14.042,16	
12	MOP GIRATORIO, COMPOSTO POR BALDE COM CESTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL DE 8L, CABO TELESCÓPIO COM BASE FLEXÍVEL, ALTURA MÍNIMA DE 108 CM. Descrição Complementar: 1 refil esfregão do tipo microfibr. Cores variáveis.	NOBRE	215	RS 68,00	RS 14.620,00	
EMPRESA ARREMATANTE: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 26.383.168/0001-17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
3	PORTA SABONETE LÍQUIDO, COR BRANCA, VISOR EM ABS CRISTAL TRANSPARENTE, RESERVATÓRIO CAPACIDADE PARA 800 ML, C/ FECHADURA E KIT PARA FIXAÇÃO. Descrição Complementar: Botão de acionamento para emissão do sabonete. Dimensões aproximadas: 12cm x 28cm x 12cm.	PREMISSE	720	RS 24,93	RS 17.949,60	
5	PORTA PAPEL TOALHA, TIPO BOBINA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, FIXAÇÃO PAREDE, ACOMPANHAR BUCHA E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO.	PREMISSE	190	RS 34,74	RS 6.600,60	
EMPRESA ARREMATANTE: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO CNPJ: 03.562.872/0001-31						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
9	REFIL PARA MOP UMIDO, 100% ALGODÃO NATURAL, PONTA DOBRADA, ALTO TORÇÃO, ENCAIXE EM MOP. Descrição Complementar: Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	NOBRE	448	RS 15,60	RS 6.988,80	
EMPRESA ARREMATANTE: ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 32.089.904/0001-21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)	
11	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO, COM CERDAS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO, RESERVATÓRIO PARA ENCAIXE CABO PLÁSTICO.	CRISTAL	1.529	RS 4,85	RS 7.415,65	
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 166.610,27 (cento e sessenta e seis mil, seiscentos e dez reais e vinte e sete centavos)						

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022-CMT - PROCESSO NÚMERO P211440/2022.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de controlador eletrônico de tráfego - 08/08 fases com módulo detector de pedestres incluso, para atender a demanda da Coordenadoria Municipal de Trânsito, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22003 - CMT, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P211440/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 13/12/2022 a 13/12/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022 - CMT							
Itens	Vencedora	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Marca/Fabricante	Vr. Unitário Ofertado (RS)	Vr. Total Licitado (RS)
1	DIGICON S.A. CONTROLE ELÉTRÔNICO PARA MECÂNICA	8	UND	Controlador eletrônico de tráfego - 08/08 fases com Módulo Detector de Pedestres incluso. Descrição complementar: conforme especificação detalhada constante neste Termo de Referência.	DIGICON	R\$ 21.577,00	R\$ 172.616,00
2	DIGICON S.A. CONTROLE ELÉTRÔNICO PARA MECÂNICA	2	UND	Controlador eletrônico de tráfego - 08/08 fases com Módulo Detector de Pedestres incluso. Descrição complementar: conforme especificação detalhada constante neste Termo de Referência.	DIGICON	R\$ 21.577,00	R\$ 43.154,00
TOTAL: R\$ 215.770,00							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022-AMA - PROCESSO NÚMERO P213401/2022.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais de suporte à UACGS (Unidade de Atendimento de Cães e Gatos de Sobral), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22011 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P213401/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 21/12/2022 a 21/12/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022 - AMA							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	15	PAR	BOTA DE SEGURANÇA DE CANO LONGO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA APROXIMADA DE 325 MM, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, NA COR PRETA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE E FORRO COR PRETA, COM VARIAÇÕES DE TAMANHOS DO 37 AO 46. (CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO).	Grendene	R\$ 48,71	R\$ 730,65
2	FRACASSADO	50	PCT	AVENTAL TIPO CAPOTE CIRURGICO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: NAS CORES VERDE OU AZUL, MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, MATERIAL PR. GRAMATURA 40 GM2, NOS TAMANHOS: P AO XGG, CONFORME DA SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	-	-	0,00
3	DESERTO	20	UND	PALECO UNISEX, MODELO PADRÃO EM TECIDO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 100% POLIÉSTER, MANGA LONGA, PUNHO C/ ELÁSTICO, 02 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS, LATERAIS INFERIORES, COM PUNHO GOLA DE PADRE, CINTO TRASEIRO PRESO EM PENSE, CINTURADO E BOTÕES COBERTOS, BORDADOS BRANCO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, BORDADO COLORIDO LOCALIZADO NA REGIÃO DO PEITO, CONTEMPLAR OS SEGUINTE TAMANHOS: P, M, G E LGG.	-	-	0,00
4	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	5	PCT	SAPATILHAS PRO-PE DESCARTÁVEIS NA COR BRANCA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FABRICADAS EM 100% POLIPROPILENO ATÓXICO, NO TIPO SOLADO, COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO NA BORDA SUPERIOR QUE PERMITE MELHOR FIXAÇÃO NO PÉ DO USUÁRIO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Descartapack	R\$ 97,36	R\$ 486,80
5	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	3	KIT	KIT FOCINHEIRA PARA CAES ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: KIT FOCINHEIRA POLIPROPILENO CONTEENDO OS TAMANHOS Nº 1 AO Nº 5. FABRICADO EM PLÁSTICO DURÁVEL, RESISTENTE POSSUINDO AJUSTE EM VELCRO.	Atacapet	R\$ 35,25	R\$ 105,75
6	FRACASSADO	2	KIT	KIT FOCINHEIRA PARA GATOS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: KIT DE MASCARAS FOCINHEIRAS EM 3 TAMANHOS, CONFECCIONADA EM NAPÁ PRETA, DE ALTA RESISTENCIA, COM VELCRO AJUSTÁVEL.	-	-	0,00
7	FRACASSADO	3	UND	GAMBELIA ARMADILHA PARA GATOS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MEDINDO 53CM X 77CM X 63CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA) FABRICADA EM ARAME GALVANIZADO. OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	-	-	0,00
8	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	2	KIT	KIT COLAR ELIZABETHANO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM REGULAGEM E BORRACHA NA BASE DO PESCOÇO PARA PROTEÇÃO. KIT COM TAMANHOS DO 01 AO 10.	Atacapet	R\$ 181,54	R\$ 363,08
9	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	10	UND	BANDEJA SANITÁRIA - KIT DE BANDEJA HIGIÊNICA DE ÁREA PARA GATOS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: NAS CORES VERDE OU AZUL, MEDIDAS: COMPRIMENTO: 44 CM; LARGURA: 29,5 CM; ALTURA: 7,5 CM. OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	Atacapet	R\$ 35,52	R\$ 355,20

10	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	4	UND	CAMBIO REFRATIL PARA ANIMAIS DE PEQUENO PORTE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM TUBOS DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CABO DE AÇO, MANGUEIRA PLÁSTICA E REBITE DE METAL. CONTEUDO 01 (UMA) UNIDADE PARA ANIMAIS DE PEQUENO PORTE SEM TRAVA - MEDIDAS: FECHADO 85 CM DE COMPRIMENTO DA HASTE; ABERTO: 145 CM DE COMPRIMENTO DE HASTE / CIRCUNFERÊNCIA DO LAÇO ABERTO: DE 64 A 69 CM.	Puritorne	R\$ 372,05	R\$ 1.488,20
11	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	4	UND	CAMBIO REFRATIL PARA ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM TUBOS DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CABO DE AÇO, MANGUEIRA PLÁSTICA E REBITE DE METAL. CONTEUDO 01 (UMA) UNIDADE PARA ANIMAIS DE MÉDIO A GRANDE PORTE COM TRAVA - MEDIDAS: FECHADO 100 CM DE COMPRIMENTO DE HASTE; ABERTO: 188 CM DE COMPRIMENTO DE HASTE / CIRCUNFERÊNCIA DO LAÇO ABERTO: 92 CM.	Puritorne	R\$ 355,37	R\$ 1.421,48
12	DESERTO	100	UND	ESPARAPAPÓ IMPERMEÁVEL BRANCO COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM RESINA ACRILICA, IMPERMEABILIZANTE, TAMANHO: 10CM X 4,5M. ENROLADO EM CARRETES PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDAS TAMBÉM POR CAPAS QUE MANTÊM A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	-	-	0,00
13	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	20	UND	ESCOVA DUPLA PARA BELEZA E ESTÉTICA VETERINÁRIA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: UM LADO CONTEM PONTAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM UM PONTA DE AÇO INOXIDÁVEL, O OUTRO LADO TEM CERDAS DENSAS DE NYLON, POSSUINDO CABO ERGOMÉTRICO DE PLÁSTICO RIGIDO. TAMANHO: M.	Atacapet	R\$ 32,20	R\$ 644,00
14	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	2	UND	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS CAPACIDADE: 15 LITROS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TERMOMETRO DIGITAL À PROVA D'ÁGUA CUIA MÁXIMO E MÍNIMO VAI DE -50°C ATÉ 90 °C. ALÇA EM PU (POLIPROPILENO). PAREDE INTERNA REVESTIDA EM POLIURETANO. PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO).	Coleman	R\$ 829,92	R\$ 1.659,84
15	FRACASSADO	2	UND	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS, CAPACIDADE: 5 LITROS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TERMOMETRO DIGITAL À PROVA D'ÁGUA CUIA MÁXIMO E MÍNIMO VARIAM DE -50°C ATÉ 70 °C. ALÇA EM PU (POLIPROPILENO). REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO. PAREDE EXTERNA EM PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). ENTRE PAREDES DE PU (POLIURETANO). OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	-	-	0,00
16	FRACASSADO	3	UND	CAIXA PLÁSTICA, MÉDIA, PARA TRANSPORTE DE ANIMAIS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA NA COR AMARELA (NESTA COR TOTAL OU PARCIALMENTE), FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONFORTÁVEL E DURÁVEL. GRADE EM AÇO INOXIDÁVEL. ALÇA PARA TRANSPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SUPERIOR. TRAVA E VENTILAÇÃO 360°. TAMANHO: MÉDIO (ALTURA: 38,5CM X LARGURA: 40,6CM X COMPRIMENTO: 53,5CM). NÚMERO 4. PESO SUPOSTADO ATÉ 6,8 KG. OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	-	-	0,00
17	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	5	UND	CAIXA PLÁSTICA, PEQUENA, PARA TRANSPORTE DE ANIMAIS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA NA COR VERDE (NESTA COR TOTAL OU PARCIALMENTE), FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONFORTÁVEL E DURÁVEL. GRADE EM AÇO INOXIDÁVEL. ALÇA PARA TRANSPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SUPERIOR. TRAVA E VENTILAÇÃO 360°. TAMANHO: PEQUENA (ALTURA: 34,6CM X LARGURA: 52CM X COMPRIMENTO: 71CM). NÚMERO 2. PESO SUPOSTADO 9 A 13 KG. OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	Atacapet	R\$ 125,86	R\$ 629,30
18	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	2	UND	CAIXA PLÁSTICA, GRANDE, PARA TRANSPORTE DE ANIMAIS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA NA COR VERMELHA (NESTA COR TOTAL OU PARCIALMENTE), FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONFORTÁVEL E DURÁVEL. GRADE EM AÇO INOXIDÁVEL. ALÇA PARA TRANSPORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MATERIAL DE RESISTÊNCIA SUPERIOR. TRAVA E VENTILAÇÃO 360°. TAMANHO: GRANDE (ALTURA: 68,5CM X LARGURA: 65,5CM X COMPRIMENTO: 91CM). NÚMERO 5. PESO SUPOSTADO 22 A 32 KG. OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	Atacapet	R\$ 130,03	R\$ 260,06
19	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	1	UND	GABOLA DUPLA CANIL ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESTRUTURA EM AÇO NA COR VERDE OU AZUL. ALTURA: 86,5 CM X LARGURA: 120 CM X COMPRIMENTO: 60 CM. OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	Atacapet	R\$ 1.651,90	R\$ 1.651,90
20	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	6	UND	GABOLA TRÍPLA CANIL ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CANIL VERTICAL DE 3 (TRÊS) LUGARES COM TRAVA NAS PORTAS, FABRICADA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. POSSUIR BANDEIAS PLÁSTICAS, BODIZO/RODINHA COM LIXO LIVRE NOS PÉS, GABOLA INFERIOR: 75,5CM X 63CM X 63CM - SUPORTAR ATÉ 90 KG. GABOLA SUPERIOR: 39CM X 63CM X 63CM - SUPORTAR ATÉ 90 KG. OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	Açomin	R\$ 2.241,12	R\$ 13.446,72
21	ALVES & CASTELO BRANCO EMPREENDEIMENTOS LTDA	3	UND	CERCADO PARA CAES ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CANIL COM PORTÃO NA COR VERDE OU AZUL, CONTEUDO 10 GRADES DE 90CM X PORTÃO DE 35CM COM TRAVA. GRADES (DIMENSÕES): ALTURA 70 CM X LARGURA 90 CM. PORTÃO (DIMENSÕES): ALTURA 70 CM X LARGURA 55 CM. OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	Pet unit	R\$ 1.476,86	R\$ 4.430,58
22	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS EIRELI	3	UND	TENDA ARTICULADA TIPO GAZEBO 3 X 3M. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR VERDE, AZUL OU BRANCA, CONTEUDO 1 (UMA) BOLSA DE TRANSPORTE, CORDA PARA FIXAÇÃO AO SOLO; 4 (QUATRO) ESTACAS EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO AO SOLO. TECIDO POLIÉSTER. OBS: AS DIMENSÕES PODEM VARIAR + OU - EM ATÉ 10%.	Visual tendas	R\$ 1.944,94	R\$ 5.834,82
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 33.508,38							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P213539/2022.
ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção especializada III (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22056 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P213539/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 21/12/2022 a 21/12/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	QUANT. ESTIMADA	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	1.440	FRASCO	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, FRASCO COM 75ML 250MG/5ML + 62,5MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL.	EMS	R\$ 20,33	R\$ 29.275,20
2	FRACASSADO	21.600	COMPRIMIDO	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, COMPRIMIDO REVESTIDO, 500MG + 125MG.			0,00
3	FRACASSADO	31.000	COMPRIMIDO	IMIPRAMINA (CLORIDRATO), 25MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.			0,00
4	FRACASSADO	72.000	COMPRIMIDO	RISPERIDONA, 2MG.			0,00
5	LIP DISTRIBUIDOR A LTDA	8.000	AMPOLA	TIAMINA (VITAMINA B1), 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML.	CASULA E VASCONCELOS	R\$ 7,61	R\$ 60.880,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 90.155,20							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2022-SME - PROCESSO NÚMERO P217811/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material didático para alunos e professores da Educação Infantil do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22028 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P217811/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 21/12/2022 a 21/12/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2022 - SME							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	INOVE EDUCACIONAL LTDA	KIT	1.763	BURITI MIRIM: MATERNAL - KIT ALUNO (2 ANOS). Complemento: ISBN: 978-85-16-10381-1. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 1) Livro do aluno: Material didático destinado a alunos na faixa etária de 2 anos, livro anual, com atividades sequenciais organizadas em: Histórias, Brincadeiras, Cantigas, Poemas e outros textos, Jogos, Obras de arte, e textos informativos sobre a mascote Tatu-bola. O livro do aluno para o Maternal é consumível, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral, com capa plástica e tem formato diferenciado: em espiral com aproximadamente 34cm x 24,5cm. Material de apoio: Parte integrante do material do aluno, em papel cartonado contendo materiais complementares, com peças destacáveis: Objetos para tocar banho, Jogo da Memória, Chapeuzinho Vermelho, Salada de frutas, Brincadeiras no tanque de areia, Jogo da memória dos brinquedos, Desafio das cartas. 2) Caderno de criatividade: Livro anual, com moldes temáticos para a criança customizar. Em formato apropriado à faixa-etária a que se destina, o Caderno de Criatividade se apresenta com aproximadamente 41 x 29,5 cm. 3) Almanaque da família: Livro de orientações que fornece informações, dicas e atividades para a criança e seus familiares. O livro é impresso em papel Offset, grampado, com capa plástica, no formato horizontal, em formato com aproximadamente 27,5 x 20,5 cm. A CADA 18 KITS ADQUIRIDOS PARA ALUNOS, DEVERÁ SER ENCAMINHADO 1 KIT PARA PROFESSOR COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: Um Guia do Professor; Uma Coletânea Prosa e Poesia; Uma Lámina avulsas de cenários; Um Material de apoio pedagógico; Um Jogo cooperativo; Um Conteúdo digital – CD interativo; Um Livro complementar: Buriti Mirim e a BNCC.	EDITORA MODERNA	R\$ 164,00	R\$ 289.132,00
2	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	KIT	587	BURITI MIRIM: MATERNAL - KIT ALUNO (2 ANOS). Complemento: ISBN: 978-85-16-10381-1. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 1) Livro do aluno: Material didático destinado a alunos na faixa etária de 2 anos, livro anual, com atividades sequenciais organizadas em: Histórias, Brincadeiras, Cantigas, Poemas e outros textos, Jogos, Obras de arte, e textos informativos sobre a mascote Tatu-bola. O livro do aluno para o Maternal é consumível, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral, com capa plástica e tem formato diferenciado: em espiral com aproximadamente 34cm x 24,5cm. Material de apoio: Parte integrante do material do aluno, em papel cartonado contendo materiais complementares, com peças destacáveis: Objetos para tocar banho, Jogo da Memória, Chapeuzinho Vermelho, Salada de frutas, Brincadeiras no tanque de areia, Jogo da memória dos brinquedos, Desafio das cartas. 2) Caderno de criatividade: Livro anual, com moldes temáticos para a criança customizar. Em formato apropriado à faixa-etária a que se destina, o Caderno de Criatividade se apresenta com aproximadamente 41 x 29,5 cm. 3) Almanaque da família: Livro de orientações que fornece informações, dicas e atividades para a criança e seus familiares. O livro é impresso em papel Offset, grampado, com capa plástica, no formato horizontal, em formato com aproximadamente 27,5 x 20,5 cm. A CADA 18 KITS ADQUIRIDOS PARA ALUNOS, DEVERÁ SER ENCAMINHADO 1 KIT PARA PROFESSOR COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: Um Guia do Professor; Uma Coletânea Prosa e Poesia; Uma Lámina avulsas de cenários; Um Material de apoio pedagógico; Um Jogo cooperativo; Um Conteúdo digital – CD interativo; Um Livro complementar: Buriti Mirim e a BNCC.	EDITORA MODERNA	R\$ 169,47	R\$ 99.478,89

3	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	KIT	2.250	BURITI MIRIM: EDUCAÇÃO INFANTIL 1 - KIT ALUNO (3 ANOS). Complemento: ISBN: 978-85-16-10383-5. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 1) Livro do aluno: Material didático destinado a alunos na faixa etária de 3 anos, livro anual. É organizado em oito unidades temáticas, sendo elas: Como é gostoso brincar?; Eu sou assim...; O que tem na escola?; Vamos nos vestir?; Passeio ao sítio; Frutas daqui e dali; Onde vive o lobo-guará; Circo e dança. O livro do aluno é consumível, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato com aproximadamente 32 cm x 23,5 cm. 2) Caderno de cenários: Conjunto de cenários, organizados em um caderno espiralado. O Caderno de cenários é composto de imagens frente e verso, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato 29 cm x 23 cm. 3) Caixa de jogos: Caixa retangular, confeccionada em material resistente, no formato aproximado 32 x 26,5 x 4 cm. A caixa de jogos armazena todo o material cartonado oferecido aos estudantes, a saber: peças de seis jogos de regras; personagens do caderno de cenários e letras móveis. 4) Almanaque da família: Livro de orientações que fornece informações, dicas e atividades para a criança e seus familiares, organizado em seções. O livro é impresso em papel Offset, grampado, com capa plástica, no formato horizontal, em formato 27,5 x 20,5 cm. A CADA 20 KITS ADQUIRIDOS PARA ALUNOS, DEVERÁ SER ENCAMINHADO 1 KIT PARA PROFESSOR COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: Um Guia do Professor; Uma Coletânea Prosa e Poesia; Uma Lámina avulsas de cenários; Um Material de apoio pedagógico; Um Jogo cooperativo; Um Conteúdo digital – CD interativo; Um Livro complementar: Buriti Mirim e a BNCC.	EDITORA MODERNA	R\$ 243,11	R\$ 546.997,50
4	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	KIT	750	BURITI MIRIM: EDUCAÇÃO INFANTIL 1 - KIT ALUNO (3 ANOS). Complemento: ISBN: 978-85-16-10383-5. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 1) Livro do aluno: Material didático destinado a alunos na faixa etária de 3 anos, livro anual. É organizado em oito unidades temáticas, sendo elas: Como é gostoso brincar?; Eu sou assim...; O que tem na escola?; Vamos nos vestir?; Passeio ao sítio; Frutas daqui e dali; Onde vive o lobo-guará; Circo e dança. O livro do aluno é consumível, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato com aproximadamente 32 cm x 23,5 cm. 2) Caderno de cenários: Conjunto de cenários, organizados em um caderno espiralado. O Caderno de cenários é composto de imagens frente e verso, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato 29 cm x 23 cm. 3) Caixa de jogos: Caixa retangular, confeccionada em material resistente, no formato aproximado 32 x 26,5 x 4 cm. A caixa de jogos armazena todo o material cartonado oferecido aos estudantes, a saber: peças de seis jogos de regras; personagens do caderno de cenários e letras móveis. 4) Almanaque da família: Livro de orientações que fornece informações, dicas e atividades para a criança e seus familiares, organizado em seções. O livro é impresso em papel Offset, grampado, com capa plástica, no formato horizontal, em formato 27,5 x 20,5 cm. A CADA 20 KITS ADQUIRIDOS PARA ALUNOS, DEVERÁ SER ENCAMINHADO 1 KIT PARA PROFESSOR COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: Um Guia do Professor; Uma Coletânea Prosa e Poesia; Uma Lámina avulsas de cenários; Um Material de apoio pedagógico; Um Jogo cooperativo; Um Conteúdo digital – CD interativo; Um Livro complementar: Buriti Mirim e a BNCC.	EDITORA MODERNA	R\$ 243,11	R\$ 182.332,50
5	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	KIT	2.460	BURITI MIRIM: EDUCAÇÃO INFANTIL 2 - KIT ALUNO (4 ANOS). Complemento: ISBN: 978-85-16-10385-9. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 1) Livro do aluno: Material didático destinado a alunos na faixa etária de 4 anos, livro anual, organizado em oito unidades temáticas, com atividades relacionadas a diferentes eixos de aprendizagem, sendo elas: Jeitos de brincar; Eu e minha família; O que tem no jardim?; Vamos experimentar?; Passeio à praia; Profissões daqui e dali; Onde vive a preguiça-de-coleira; e Música e cinema. O livro do aluno é consumível, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato de aproximadamente 23 cm x 29 cm. 2) Almanaque da família: Livro de orientações que fornece informações, dicas e atividades para a criança e seus familiares, organizado em seções. O livro é impresso em papel Offset, grampado, com capa plástica, no formato horizontal, em formato de aproximadamente 27,5 x 20,5 cm. 3) Caixa de jogos: Caixa retangular, confeccionada em material resistente, no formato aproximado 32 x 26,5 x 4 cm. A caixa de jogos armazena todo o material cartonado oferecido aos estudantes, a saber: peças de seis jogos de regras; personagens do caderno de cenários e letras móveis. 4) Caderno de cenários: conjunto de cenários, organizados em um caderno espiralado. O Caderno de cenários é composto de imagens frente e verso, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato 29 cm x 23 cm. A CADA 20 KITS ADQUIRIDOS PARA ALUNOS, DEVERÁ SER ENCAMINHADO 1 KIT PARA PROFESSOR COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: Um Guia do Professor; Uma Coletânea Prosa e Poesia; Uma Lámina avulsas de cenários; Um Material de apoio pedagógico; Um Jogo cooperativo; Um Conteúdo digital – CD interativo; Um Livro complementar: Buriti Mirim e a BNCC.	EDITORA MODERNA	R\$ 247,56	R\$ 608.997,60
6	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	KIT	820	BURITI MIRIM: EDUCAÇÃO INFANTIL 2 - KIT ALUNO (4 ANOS). Complemento: ISBN: 978-85-16-10385-9. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 1) Livro do aluno: Material didático destinado a alunos na faixa etária de 4 anos, livro anual, organizado em oito unidades temáticas, com atividades relacionadas a diferentes eixos de aprendizagem, sendo elas: Jeitos de brincar; Eu e minha família; O que tem no jardim?; Vamos experimentar?; Passeio à praia; Profissões daqui e dali; Onde vive a preguiça-de-coleira; e Música e cinema. O livro do aluno é consumível, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato de aproximadamente 23 cm x 29 cm. 2) Almanaque da família: Livro de orientações que fornece informações, dicas e atividades para a criança e seus familiares, organizado em seções. O livro é impresso em papel Offset, grampado, com capa plástica, no formato horizontal, em formato de aproximadamente 27,5 x 20,5 cm. 3) Caixa de jogos: Caixa retangular, confeccionada em material resistente, no formato aproximado 32 x 26,5 x 4 cm. A caixa de jogos armazena todo o material cartonado oferecido aos estudantes, a saber: peças de seis jogos de regras; personagens do caderno de cenários e letras móveis. 4) Caderno de cenários: conjunto de cenários, organizados em um caderno espiralado. O Caderno de cenários é composto de imagens frente e verso, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato 29 cm x 23 cm. A CADA 20 KITS ADQUIRIDOS PARA ALUNOS, DEVERÁ SER ENCAMINHADO 1 KIT PARA PROFESSOR COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: Um Guia do Professor; Uma Coletânea Prosa e Poesia; Uma Lámina avulsas de cenários; Um Material de apoio pedagógico; Um Jogo cooperativo; Um Conteúdo digital – CD interativo; Um Livro complementar: Buriti Mirim e a BNCC.	EDITORA MODERNA	R\$ 247,56	R\$ 202.999,20

7	INOVE EDUCACIONA LTDA	KIT	2.250	BURITI MIRIM: EDUCAÇÃO INFANTIL 3 - KIT ALINO (5 ANOS). Complemento: ISBN: 978-85-16-10387-3 COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 1) Livro do aluno: Material didático destinado a alunos na faixa etária de 5 anos, livro anual, sendo organizado em oito unidades temáticas, com atividades relacionadas a diferentes eixos de aprendizagem: São elas: Brincadeiras e esportes; Eu e meus amigos; O que tem na rua?; Vamos festejar!; Passeio à serra; Criações daqui e dali; Onde vive a onipintado; Teatro e poesia. O livro do aluno é consumível, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato de aproximadamente 23 cm X 29 cm. Material de apoio: Parte integrante do material do aluno, em papel cartonado contendo materiais complementares, com peças destacáveis: Jogo da memória de mágico. Jogo da construção, peças para o jogo Tangram. Peças para o jogo Alpinistas. Peças para o jogo Desafio das cartas, cartas para o jogo Bingo de rimas, Letras e Números Móveis. 2) Almanaque da família: Livro de orientações que fornece informações, dicas e atividades para a criança e seus familiares, organizado em seções. O livro é impresso em papel Offset, grampeado, com capa plástica, no formato horizontal, em formato de aproximadamente 27,5 x 20,5 cm. 3) Caixa de jogos: Caixa retangular, confeccionada em material resistente, no formato aproximado 32 x 26,5 x 4 cm. A caixa de jogos armazena todo o material cartonado oferecido aos estudantes, a saber: peças de 06 (seis) jogos de regras; personagens do caderno de cenários e letras móveis. 4) Caderno de cenários: conjunto de cenários, organizados em um caderno espiralado. O Caderno de cenários é composto de imagens frente e verso, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato de aproximadamente 29 cm x 23 cm. A CADA 20 KITS ADQUIRIDOS PARA ALUNOS, DEVERÁ SER ENCAMINHADO 1 KIT PARA PROFESSOR COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: Um Guia do Professor; Uma Coleção Prosa e Poesia; Uma Lâmina avulsa de cenários; Um Material de apoio pedagógico; Um Jogo cooperativo; Um Conteúdo digital - CD interativo; Um Livro complementar: Buriti Mirim e a BNCC.	EDITORIA MODERNA	R\$ 248,00	R\$ 558.000,00
8	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	KIT	750	BURITI MIRIM: EDUCAÇÃO INFANTIL 3 - KIT ALINO (5 ANOS). Complemento: ISBN: 978-85-16-10387-3 COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 1) Livro do aluno: Material didático destinado a alunos na faixa etária de 5 anos, livro anual, sendo organizado em oito unidades temáticas, com atividades relacionadas a diferentes eixos de aprendizagem: São elas: Brincadeiras e esportes; Eu e meus amigos; O que tem na rua?; Vamos festejar!; Passeio à serra; Criações daqui e dali; Onde vive a onipintado; Teatro e poesia. O livro do aluno é consumível, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato de aproximadamente 23 cm X 29 cm. Material de apoio: Parte integrante do material do aluno, em papel cartonado contendo materiais complementares, com peças destacáveis: Jogo da memória de mágico. Jogo da construção, peças para o jogo Tangram. Peças para o jogo Alpinistas. Peças para o jogo Desafio das cartas, cartas para o jogo Bingo de rimas, Letras e Números Móveis. 2) Almanaque da família: Livro de orientações que fornece informações, dicas e atividades para a criança e seus familiares, organizado em seções. O livro é impresso em papel Offset, grampeado, com capa plástica, no formato horizontal, em formato de aproximadamente 27,5 x 20,5 cm. 3) Caixa de jogos: Caixa retangular, confeccionada em material resistente, no formato aproximado 32 x 26,5 x 4 cm. A caixa de jogos armazena todo o material cartonado oferecido aos estudantes, a saber: peças de 06 (seis) jogos de regras; personagens do caderno de cenários e letras móveis. 4) Caderno de cenários: conjunto de cenários, organizados em um caderno espiralado. O Caderno de cenários é composto de imagens frente e verso, impresso em papel Offset, com acabamento em espiral com capa plástica, em formato de aproximadamente 29 cm x 23 cm. A CADA 20 KITS ADQUIRIDOS PARA ALUNOS, DEVERÁ SER ENCAMINHADO 1 KIT PARA PROFESSOR COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: Um Guia do Professor; Uma Coleção Prosa e Poesia; Uma Lâmina avulsa de cenários; Um Material de apoio pedagógico; Um Jogo cooperativo; Um Conteúdo digital - CD interativo; Um Livro complementar: Buriti Mirim e a BNCC.	EDITORIA MODERNA	R\$ 256,27	R\$ 192.202,50
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 2.680.140,19							

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2022-SMS - PROCESSO NÚMERO P189868/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos II para a manutenção do Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22022 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P189868/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/12/2022 a 30/12/2023. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2022 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	DROGAFONTE LTDA	AMPOLA	9.000	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600 MG, AMPOLA 4ML	UNIAO QUIMI (DF)	R\$ 4,39	R\$ 39.510,00
2	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	3.000	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600 MG, AMPOLA 4ML	UNIAO QUIMI (DF)	R\$ 4,66	R\$ 13.980,00
3	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	FRASCO/ BOLSAS	2.100	LEVOFLOXACINO 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO 100 ML	CRISTALIA	R\$ 17,85	R\$ 37.485,00
4	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FRASCO/ BOLSAS	700	LEVOFLOXACINO 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO 100 ML	CRISTALIA (SP)	R\$ 21,75	R\$ 15.225,00
5	NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA EPP	FRASCO/ BOLSAS	7.313	MEROPENEM, 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	R\$ 21,87	R\$ 159.935,31
6	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	FRASCO/ BOLSAS	2.437	MEROPENEM, 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BIOCHIMICO -RJ)	R\$ 24,50	R\$ 59.706,50
7	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR	FRASCO/ BOLSAS	13.500	OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	R\$ 1,43	R\$ 19.305,00
8	UNI HOSPITALAR CEARA LTDA	FRASCO/ BOLSAS	9.000	PIPERACILINA SÓDICA 4 G + TAZOBACTAM SÓDICA 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	EUROFARMA	R\$ 16,00	R\$ 144.000,00
9	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	FRASCO/ BOLSAS	3.000	PIPERACILINA SÓDICA 4 G + TAZOBACTAM SÓDICA 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	MYLAN (ES)	R\$ 23,80	R\$ 71.400,00
10	FRACASSADO	AMPOLA	7.000	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML			-
11	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FRASCO/ BOLSAS	7.500	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	R\$ 4,96	R\$ 37.200,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 597.746,81							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P217951/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos diversos, destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais e às unidades de saúde do município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22061 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P217951/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 02/03/2023 a 02/03/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 - SMS							
Itens	Vencedora	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Marca / Fabric.	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4.320	AMPOLA	FENOBARBITAL (SÓDICO), 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	CRISTÁLIA	R\$ 2,80	R\$ 12.096,00
2	FRACASSADO	4.320	AMPOLA	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML			0,00
3	FRACASSADO	7.200	AMPOLA	AMINOFILINA, 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML			0,00
4	APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	600	AMPOLA	HIDRÓXIDO DE FERRO (SACARATO), 100 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	UNIAO QUIMI-CA (DF)	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
5	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2.880	COMPRI MIDO	MORFINA (SULFATO), 30 MG.	CRISTÁLIA	R\$ 2,46	R\$ 7.084,80
6	FRACASSADO	3.600	FRASCO	PERICIAZINA, 4 %, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML.			0,00
7	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1.200	FRASCO	PERICIAZINA, 4 %, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML.	MEDLEY (SP)	R\$ 22,45	R\$ 26.940,00
8	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4.800	COMPRI MIDO	ISSOSORBIDA DINITRATO 5MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL.	EMS SIGMA (SP)	R\$ 0,30	R\$ 1.440,00
9	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	720	COMPRI MIDO	ÁCIDO TRANEXAMICO 250 MG.	EMS (SP)	R\$ 0,84	R\$ 604,80
10	DESEERTO	730	COMPRI MIDO	LOSEC MUPS 20 MG.			0,00
11	DESEERTO	365	COMPRI MIDO	ACIDO ACETILSALICILICO, TAMPONADO, 100MG.			0,00
12	FRACASSADO	720	COMPRI MIDO	AZATIOPRINA 50 MG.			0,00
13	DESEERTO	365	CÁPSULA	CALCIOTRIOL 0,25 MCG.			0,00
14	FRACASSADO	1.095	COMPRI MIDO	INDAPAMIDA 1,5 MG.			0,00
15	FRACASSADO	730	CÁPSULA	DIMESILATO DE LIDEXANFETAMINA, 30 MG.			0,00
16	FRACASSADO	384	COMPRI MIDO	METOTREXATO (SÓDICO), 2,5 MG.			0,00
17	DESEERTO	12	FRASCO AMPOLA	TRIFTORRELLINA 3,75 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL.			0,00
18	FRACASSADO	390	CÁPSULA	INSULINA DEGLUDECIA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CÁPSULA 3ML + SISTEMA DE APLICAÇÃO, 100IUI/ML.			0,00
19	FRACASSADO	19.500	CÁPSULA	METILFENIDATO (CLORIDRATO), CÁPSULA GELATINOSA DURA COM MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA, 20MG.			0,00
20	DESEERTO	6.500	CÁPSULA	METILFENIDATO (CLORIDRATO) - CÁPSULA GELATINOSA DURA COM MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA, 20MG.			0,00
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 56.265,60							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023-SEFIN - PROCESSO NÚMERO P235305/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material gráfico (confeção e impressão) de boletins com código de barras e QR Code para tributos municipais, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23001 - SEFIN, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P235305/2023, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 02/03/2023 a 02/03/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023-SEFIN							
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA	UNIDADE	67.629	CONFECCAO E IMPRESSAO DE BOLETINS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS. Especificação complementar: impressão e confecção de boletins com código de barras e QR Code para os tributos municipais. (Tipo da papel - Offset, formato do Papel A4, gramatura 75g, tipo de impressão P&B; qualidade de impressão 600 x 600 dpi; acabamento: cola, dobra e serrilhamento lateral).	PRÓPRIA	R\$ 0,16	R\$ 10.820,64
TOTAL: R\$ 10.820,64							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P223684/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos da atenção básica X (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22067 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P223684/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 09/03/2023 a 09/03/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023 - SMS							
Itens	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Marca	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	MS HOSPITALAR LTDA	FRASCO	4.800	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML	CRISTALIA	RS 7,73	RS 37.104,00
2	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	AMPOLA	12.750	HALOPERIDOL (DECANOATO) - 50MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	CRISTALIA	RS 3,98	RS 50.745,00
3	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	AMPOLA	4.250	HALOPERIDOL (DECANOATO) - 50MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	CRISTALIA	RS 3,98	RS 16.915,00
4	BR MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE 1 COMPRIMIDO	216.000	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO), 40MG, COMPRIMIDO, UNIDADE 1,0 COMPRIMIDO	ZYDUS	RS 0,30	RS 64.800,00
5	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES	FRASCO	45.000	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20ML	EMS	RS 1,75	RS 78.750,00
6	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES	FRASCO	15.000	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20ML	EMS	RS 1,75	RS 26.250,00
7	DROGAFONTE LTDA	BISNAGA	16.200	MICONAZOL (NITRATO), 20MG/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 80G COM NO MÍNIMO 7 APLICADORES.	HIPOLABOR	RS 6,50	RS 105.300,00
8	DROGAFONTE LTDA	BISNAGA	5.400	MICONAZOL (NITRATO), 20MG/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 80G COM NO MÍNIMO 7 APLICADORES.	HIPOLABOR	RS 6,50	RS 35.100,00
9	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	COMPRIMIDO	504.000	PREDNISONA, 20 MG.	HIPOLABOR	RS 0,19	RS 95.760,00
10	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	COMPRIMIDO	168.000	PREDNISONA, 20 MG.	HIPOLABOR	RS 0,19	RS 31.920,00
11	FRACASSADO	FRASCO	30.600	AMOXICILINA, 250MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 150ML	-	-	-
12	FRACASSADO	FRASCO	10.200	AMOXICILINA, 250MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 150ML	-	-	-
13	LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A	COMPRIMIDO	990.000	CEFALOXINA, 500MG.	TEUTO	RS 0,46	RS 455.400,00
14	ARSERVE PHARMA EPP LTDA	COMPRIMIDO	330.000	CEFALOXINA, 500MG.	ANTIBIOTICO S DO BRASIL	RS 0,47	RS 155.100,00
15	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	COMPRIMIDO	450.000	CARBONATO DE LÍTIU, 300MG.	HIPOLABOR	RS 0,18	RS 81.000,00
16	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	COMPRIMIDO	150.000	CARBONATO DE LÍTIU, 300MG.	HIPOLABOR	RS 0,21	RS 31.500,00
17	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	CAPSULA	360.000	NORTRIPTILINA, 25 MG.	CELLERA	RS 0,19	RS 68.400,00
18	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	CAPSULA	120.000	NORTRIPTILINA, 25 MG.	CELLERA	RS 0,19	RS 22.800,00
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 1.356.844,00							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023-AMA - PROCESSO NÚMERO P227726/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais para atividades ecológicas de manuseio de resíduos sólidos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22016 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P227726/2022, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 08/03/2023 a 08/03/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023 - AMA							
Item	Vencedora	Quant. Estim.	Und.	Descrição	Marca / Fabric.	Vr. Unit. Ofert. (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	G.C. PRADO COMÉRCIO DE MÍUDEAS LTDA	1.040	PACOTE	BIG BAG DE RÁFIA. Descrição Complementar: Big Bag fabricado com rafia de alta resistência em polipropileno, virgem, cor branco, ativado contra ações de raios ultravioleta, capacidade de carga 500 kg, nas dimensões aproximadas de 750mmX750mmX900mm, produto sem saia de enchimento e sem válvula de descarga, com alças reforçadas. Com alças reforçadas possuindo fator de segurança 5:1. Projeto dentro das normas ABNT NBR 16029:2012 e Certificado IPT.	GRU-POBAG	RS 41,25	RS 42.900,00
TOTAL							RS 42.900,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P222835/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Pistola e agulhas para as biópsias de próstata destinadas ao Centro de Especialidades Médicas Doutor Aristides Andrade em Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23011 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P222835/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 09/03/2023 a 09/03/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
LOTE 1							
1	UNIT - INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO LIMITADA	UNIDADE	1	PISTOLA PARA EXECUÇÃO DE BIÓPSIAS, AUTOMÁTICA, REUTILIZÁVEL, PROJETO P/BÍOPSIA HISTOLÓGICA, PERMITE ESCOLHER OS AVANÇOS APROXIMADOS DE 22 MM E 15 MM. Complemento: Possui sistema de segurança que impede o disparo acidental e permite ser manipulado com uma única mão. Acionamento frontal e posterior. Possui Registro na ANVISA; Garantia de fabricação por no mínimo 12 meses. Acompanha estojo e manual.	UNIT	RS 3.780,00	RS 3.780,00
2	UNIT - INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO LIMITADA	UNIDADE	120	AGULHA PARA BIÓPSIA DE TECIDO MOLE, TAMANHO 18G X 25CM. Complemento: compatíveis com pistola adquirida. Com ponta ecôgnica, centimétrica, material em aço, específica para uso com pistola automática. Estéril, embalagem individual que permita o acondicionamento do produto garantindo suas características de fabricação e integridade (produto íntegro, sem vinco ou deformidades), sem risco de violação/contaminação (embalagem íntegra), que permita exposição e transferência asséptica do produto através de abertura tipo pétala ou similar com rólulo que atenda a RDC 185 de 22 de outubro de 2001/ ANVISA. Possui etiqueta de rastreabilidade. Compatível com pistola adquirida. Possui Registro na ANVISA; Validade mínima de 24 meses após a data de fabricação.	UNIT	RS 55,00	RS 6.600,00
TOTAL							
VALOR TOTAL LICITADO							RS 10.380,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023-CMT - PROCESSO NÚMERO P216541/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de câmeras de monitoramento urbano para compor o sistema de videomonitoramento do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22005 - CMT, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P216541/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 15/03/2023 a 15/03/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023 - CMT								
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. ARREMATADO	
LOTE 01								
1.1		UNIDADE	15	CÂMERA P1Z DOME PARA USO EXTERNO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Håvison / DS-20E445W-AE	RS 9.901,92	RS 148.528,80	
1.2		UNIDADE	35	CÂMERA P1Z DOME COM INFRAVERMELHO PARA USO EXTERNO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Håvison / DS-20E7A421W-AE	RS 12.467,49	RS 436.362,15	
1.3		UNIDADE	10	CÂMERA BULLET VARIFOCAL PARA USO EXTERNO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Håvison / DS-2C07A4600P-IZIIS	RS 8.967,13	RS 89.671,30	
1.4		UNIDADE	25	CÂMERA DOME IP USO EXTERNO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Håvison / DS-2CD2121G0-1	RS 1.303,72	RS 32.593,00	
1.5		UNIDADE	40	POSTE CÂMERA SPEED DOME TIPO AÇO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	CONIPOSTE/2-3400	RS 28.500,00	RS 1.140.000,00	
1.6		UNIDADE	10	POSTE PARA CÂMERA FIXA LPR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	CONIPOSTE/2-3100	RS 17.100,00	RS 171.000,00	
1.7		UNIDADE	60	CAIXA PARA CÂMERA SPEED DOME CFTV.	Mahru / GSD 600X400X200mm Siemens / SSX1 210-6 Clamper / VLC Slim Schneider / RSZE1548M Schneider / RS82A080P7 Legrand / 348 50 Legrand / 6 750 01	RS 3.270,00	RS 196.200,00	
1.8	IMAGEM SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	UNIDADE	60	NOBREAK 1000VA/700W. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	NHIS / Compact Plus Digneso (1000VA/38.7A. B)	RS 2.909,00	RS 174.540,00	
1.9		UNIDADE	1	NOBREAK 3.0 KVA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	NHIS / PREMIUM EXT 3000 BACK Microbit RB760GS HEX S	RS 11.956,84	RS 11.956,84	
1.10		UNIDADE	60	ROTEADOR SFP. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Microwire RB760GS HEX S	RS 1.796,00	RS 107.760,00	
1.11		UNIDADE	1	SERVIDOR, COM NO MÍNIMO 16GB DE MEMÓRIA RAM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Dell / R550	RS 182.256,71	RS 182.256,71	
1.12		UNIDADE	50	LICENÇA POR CÂMERA DO SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE VÍDEO - VMS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	ISS / SOE-CAM	RS 1.544,17	RS 77.208,50	
1.13		UNIDADE	10	LICENÇA PARA LEITURA DE PLACA VEICULAR - LPR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	ISS / IP-LPR-H	RS 5.755,26	RS 57.552,60	
1.14		UNIDADE	5	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO COM NO MÍNIMO 16GB SDRAM DDR4 A 3200 MHz OU SUPERIOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Dell / XPS 8950 Dell / P2421H Dell / KM5211W	RS 26.043,32	RS 130.216,60	
1.15		UNIDADE	10	JOYSTICK PARA CFTV. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Asis / T8311	RS 8.149,75	RS 81.497,50	
1.16		UNIDADE	3	ESTAÇÃO CONTROLADORA DO VIDEOWALL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Dell / XPS 8950 Dell / P2421H Dell / KM5211W Nvidia / T11000	RS 27.730,00	RS 83.190,00	
1.17		UNIDADE	12	DISCO SATA PARA STORAGE CAPACIDADE MÍNIMA DE 2TB. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR CONFORME EDITAL.	Seagate / Skyhawk 2Ts	RS 1.455,50	RS 17.466,00	
TOTAL							3.138.000,00	
VALOR TOTAL LICITADO							RS 3.138.000,00	

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023-AMA - PROCESSO NÚMERO P222397/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais gráficos para atender a demandas da AMA, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22015 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P222397/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 24/03/2023 a 24/03/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 - AMA							
Itens	Vencedora	Quant. Estimada	Und	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA	2.000	UNID	CONFECCAO DE BRINDES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: LAPIS TEMPERO. LAPIS ECOLOGICO PRODUZIDO A PARTIR DE MADEIRA DE REFORESTAMENTO, COM CAPSULA BIODegradavel COM SEMENTES, NAS DIMENSÕES 18 X 7 MM, OFERECIDO NA COR NATURAL E JÁ APONTADO, EM QUATRO ESPÉCIE DE SEMENTES DISPONÍVEIS, SENDO RÍCULA, MANJERICÃO, COENTRO OU SALSA. KIT COMPOSTO POR 1 LAPIS E ENCARTE, EMBALADO EM SAQUINHO PLÁSTICO PP, CORPO DO LAPIS PERSONALIZADO EM 1 COR, ENC. ARTE 200 X 25 MM PERSONALIZADO EM 4X4 CORES.	PRÓPRIA	RS 6,04	RS 12.080,00
2	TCM GRAFICA E EDITORA LTDA	2.000	UNID	CRICAÇÃO - IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: MARCA LIVRO PAPEL SEMENTES. PAPEL ECOLOGICO RECICLADO FORMATO 20 X 96 cm (A4) COM SEMENTES DE FLORES OU HORTALICAS EM SUA COMPOSIÇÃO. É PRODUZIDO ARTESANALMENTE E POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO 4X4 CORES. PODE SER PLANTADO DIRETAMENTE NA TERRA. AS SEMENTES PODEM SER MARGARIDA, PÁPULA, RÍCULA, AGRÍO.	PRÓPRIA	RS 7,50	RS 15.000,00
3	AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA	2.000	UNID	BOLSA TIPO ECOBAG. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SACOLA 100% ALGODÃO ORGÂNICO 120 g/m² TECIDO CRU COM ALÇAS DE 60cm. COR: BEGE. DIMENSÕES: 41,0 X 37,0 cm (A4). SEM FECHAMENTO. CAPACIDADE MÁXIMA DE CRIAÇÃO E CARGA = 70 kg. SERIGRAFIA ATÉ 04 CORES, LOGOMARCA.	PRÓPRIA	RS 30,00	RS 60.000,00
4	TCM GRAFICA E EDITORA LTDA	5.000	UNID	CAIXA SUPORTE PARA MUDA DE PLANTAS ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PARA DOAÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS. TAMANHO ABERTO 41 X 26 cm. TAMANHO FECHADO 20 X 26 cm (A4). PAPEL SUPREMO 250GR. 4X0 CORES, LAMINADO BRILHO, CORTE ESPECIAL, COLORIDO.	PRÓPRIA	RS 2,00	RS 10.000,00
5	TCM GRAFICA E EDITORA LTDA	250	UNID	CONFECCAO DE CARTILHA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CARTILHA TAMANHO 21CM X 30CM. CAPA PAPEL SUPREMO 250GR. 4X4 CORES, LAMINAÇÃO FORSA, LOMBADA QUADRADA, MIOLDO 4X4 CORES, PAPEL OFF SET 75GR. 112 PÁGINAS.	PRÓPRIA	RS 46,00	RS 11.500,00
6	TCM GRAFICA E EDITORA LTDA	750	UNID	CONFECCAO DE CARTILHA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CARTILHA TAMANHO 21CM X 30CM. CAPA PAPEL SUPREMO 250GR. 4X4 CORES, LAMINAÇÃO FORSA, LOMBADA QUADRADA, MIOLDO 4X4 CORES, PAPEL OFF SET 75GR. 112 PÁGINAS.	PRÓPRIA	RS 31,86	RS 23.895,00
7	TCM GRAFICA E EDITORA LTDA	100	BLOCO	CONFECCAO DE BLOCOS DE "FERMO DE ADVERTENCIA / INTERDICAÇÃO / OUTROS". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TAM 21 X 29,7 CM. 50 PÁGINAS DE 3 VIAS DESTACÁVEIS, NUMERADAS, PAPEL COM CARBONO ACOPLADO. 4X0 COLORIDO.	PRÓPRIA	RS 36,00	RS 3.600,00
8	BEZERRA & COSTA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - EPP	100	BLOCO	CONFECCAO DE BLOCOS DE "ALTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TAM 21 X 29,7 CM. 50 PÁGINAS DE 3 VIAS DESTACÁVEIS, NUMERADAS, PAPEL COM CARBONO ACOPLADO. 4X0 COLORIDO.	PRÓPRIA	RS 45,00	RS 4.500,00
9	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME	300	M²	IMPRESSÃO EM PAPEL ADESIVO BRILHOSO POR METRO QUADRADO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GRAMATURA: 180g. 400 COLORIDO ACABAMENTO COM CORTE FALSO REDONDADO OU QUADRADO, COM PROVA SHERPA.	PRÓPRIA	RS 45,00	RS 13.500,00
10	BEZERRA & COSTA SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - EPP	2.000	UNID	ENVELOPE INSTITUCIONAL: 26 X 36 cm (FECHADO). 4 X 4 CORES. PAPEL OFF SET 115g. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÉ 10 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	PRÓPRIA	RS 2,25	RS 4.500,00
11	FRACASSADO	5.000	UNID	PANFLETO: 15 X 21 cm, 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 120g. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	PRÓPRIA	-	0,00
12	MBS COPIAS E IMPRESSOS LTDA	1.000	UNID	CARTAZ INFORMATIVO: TAMANHO A3. PAPEL COUCHE LISO 170g. 4 X 4 CORES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM FITA DEBILITADA. FACE EM DOIS PONTOS, ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA. IMPRESSÃO COM 100 UNIDADES.	PRÓPRIA	RS 2,20	RS 2.200,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 160.775,00							

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P229135/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de água deionizada para autoclave, que será destinada às unidades de saúde do município e ao Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23006 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P229135/2022, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 27/03/2023 a 27/03/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - SMS							
Item	Vencedora	Quant. Estimada	Und	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FEST MAD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3.600	GALAO	ÁGUA PARA AUTOCLAVE, NÃO ESTÉRIL, ÁGUA DEIONIZADA - Q.S.P. GALÃO COM 5 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INJETÁVEL E QUÍMICAMENTE PURA.	FORTSAN	RS 10,50	RS 37.800,00
TOTAL: RS 37.800,00							

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023-SME - PROCESSO NÚMERO P230932/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de fardamentos escolares personalizados (camisetas, shorts, camisas, bermudas jeans), para o uso dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23006 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P230932/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 06/06/2023 a 06/06/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023 - SME							
Itens	Vencedor	Quant. Estimada	Unid.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
LOTE 1							
1.1	SANGER CONFECCOES S LTDA	22.000	Unid.	CAMISETA, MALHA DRY FIT, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DETALHE: recorte nos ombros na mesma malha na cor amarela (escala CMYK: c0 m20 y100 k0) e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX), gola V de punho da mesma composição da malha da camiseta na cor amarela (escala CMYK: c0 m20 y100 k0) e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX) com personalização: frente e costas em sublimação. Sublimação: Frente e Costas: Logotipo da Prefeitura Municipal de Sobral, medindo aproximadamente 6,5 cm (altura) x 7,5 cm (largura) variação +/- 5% (Educação Infantil 01 a 08 anos), conforme modelo do anexo A. As medidas deverão seguir conforme tabela de medidas padronizadas pelas normas da ABNT.	SANGER CONFECCOES	RS 10,25	RS 225.500,00
1.2	SANGER CONFECCOES S LTDA	22.000	Unid.	SHORT, TECIDO HELANCA, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 260G/M², COR AMARELA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Escala CMYK: c0 m20 y100 k0 e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX). DETALHE: recorte lateral na mesma malha na cor branca e personalização no recorte lateral em sublimação. Sublimação: Logotipo da Prefeitura Municipal de Sobral, medindo aproximadamente 6,0 cm (altura) x 6,5 cm (largura) variação +/- 5% (Educação Infantil - 01 a 08 anos), conforme modelo do anexo A. As medidas deverão seguir conforme tabela de medidas padronizadas pelas normas da ABNT.	SANGER CONFECCOES	RS 9,62	RS 211.640,00
TOTAL: RS 437.140,00							
LOTE 2							
2.1	SANGER CONFECCOES S LTDA	26.450	Unid.	CAMISA COM MANGA, MALHA DRY FIT, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA. RECORTE NOS OMBROS NA MESMA MALHA NA COR AMARELA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DETALHE: recorte nos ombros: (escala CMYK: c0 m20 y100 k0) e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX), gola careca de punho da mesma composição da malha da camiseta na cor amarela (escala CMYK: c0 m20 y100 k0) e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX), com personalização frente e costas em sublimação. Sublimação: Frente e Costas: Logotipo da Prefeitura Municipal de Sobral, medindo aproximadamente 7,5 cm (altura) x 9,0 cm (largura), variação +/- 5% (Ensino Fundamental I 06 a 11 anos), conforme modelo do anexo A. As medidas deverão seguir conforme tabela de medidas padronizadas pelas normas da ABNT.	SANGER CONFECCOES	RS 13,10	RS 346.495,00
2.2	SANGER CONFECCOES S LTDA	26.450	Unid.	BERMUDA JEANS, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, GRAMATURA 311G/M², COR AZUL MARRINHO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Azul marinho (escala CMYK: C 100 M 94 Y 0 K 60) e Escala Pantone (PANTONE 19-3928 TPX). Detalhe: bolso na frente com forro do mesmo tecido do jeans, barra presa por um botão do tamanho 18 (11,43 mm) na cor azul marinho utilizado como adorno na peça e botão nas costas com forro do mesmo tecido do jeans. O cós deverá ser com elástico. Personalização na frente (perna esquerda) em silk. SILK: Logotipo da Prefeitura Municipal de Sobral, medindo aproximadamente 9,0 cm (altura) x 8,0 cm (largura) variação +/- 5% (Ensino Fundamental I 06 a 11 anos), conforme modelo do anexo A. As medidas deverão seguir conforme tabela de medidas padronizadas pelas normas da ABNT.	SANGER CONFECCOES	RS 21,67	RS 573.171,50
TOTAL: RS 919.666,50							

LOTE 3							
Itens	Vencedora	Quant. Estimada	Unid.	Descrição	Marca	Vr. Total licitado (R\$)	
3.1	KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA	22.000	Unid.	CAMISA COM MANGA, MALHA DRY FIT, 100% POLIESTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA. Especificação Complementar: DETALHE: recorte nos ombros na mesma malha na cor amarela (escala CMYK: c00 m20 y100 k0) e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX), gola polo em malha Piquet com gramatura 120G/M², sendo 67% algodão e 33% poliéster na cor amarela (escala CMYK: c00 m20 y100 k0) e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX) com personalização frente e costas em sublimação. Sublimação: Frente e Costas: Logotipo da Prefeitura Municipal de Sobral medindo aproximadamente 7,0 cm (altura) x 8,5 cm (largura) variação +/- 5% (Ensino Fundamental II e EJA 12 a 16 anos), conforme modelo do anexo A. As medidas deverão seguir conforme tabela de medidas padronizadas pelas normas da ABNT.	KL	R\$ 18,00	R\$ 396.000,00
TOTAL: R\$ 396.000,00							

LOTE 4							
Itens	Vencedora	Quant. Estimada	Unid.	Descrição	Marca	Vr. Total licitado (R\$)	
4.1	KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA	9.780	Unid.	CAMISETA ED. FÍSICA MASCULINO, MALHA DRY FIT, 100% POLIESTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA. Especificação Complementar: DETALHE: recorte nos ombros na mesma malha na cor amarela (escala CMYK: c00 m20 y100 k0) e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX), gola V de punho da mesma composição da malha da camiseta na cor amarela (escala CMYK: c00 m20 y100 k0) e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX), com personalização frente e costas em sublimação. Sublimação: Frente e Costas: Logotipo da Prefeitura Municipal de Sobral, medindo aproximadamente 7,0 cm (altura) x 8,5 cm (largura) variação +/- 5% (Ensino Fundamental II e EJA 12 a 16 anos), conforme modelo do anexo A. As medidas deverão seguir conforme tabela de medidas padronizadas pelas normas da ABNT.	KL	R\$ 10,00	R\$ 97.800,00

4.2	KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA	9.780	Unid.	CAMISETA ED. FÍSICA FEMININO, MALHA DRY FIT, 100% POLIESTER, GRAMATURA 120G/M², COR BRANCA. Especificação Complementar: DETALHE: mangas rasgadas na mesma malha na cor amarela (escala CMYK: c00 m20 y100 k0) e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX), gola careca de punho da mesma composição da malha da camiseta na cor branca e personalização frente e costas em sublimação. Sublimação: Frente e Costas: Logotipo da Prefeitura Municipal de Sobral, medindo aproximadamente 7,5 cm (altura) x 9,0 cm (largura) variação +/- 5% (Ensino Fundamental II - 12 a 16 anos), conforme modelo do anexo A. As medidas deverão seguir conforme tabela de medidas padronizadas pelas normas da ABNT.	KL	R\$ 10,00	R\$ 97.800,00
-----	-------------------------------	-------	-------	---	----	-----------	---------------

4.3	KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA	9.780	Unid.	SHORT ED. FÍSICA FEMININO, HELANCA, 100% POLIESTER, GRAMATURA 260G/M², COR AMARELA. Especificação Complementar: Escala CMYK: c00 m20 y100 k0 e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX). DETALHE: recorte lateral na mesma helanca na cor branca e personalização no recorte lateral em sublimação. Sublimação: Logotipo da Prefeitura Municipal de Sobral, medindo aproximadamente 7,5 cm (altura) x 9,0 cm (largura) variação +/- 5% (Ensino Fundamental II - 12 a 16 anos), conforme modelo do anexo A. As medidas deverão seguir conforme tabela de medidas padronizadas pelas normas da ABNT.	KL	R\$ 10,00	R\$ 97.800,00
-----	-------------------------------	-------	-------	--	----	-----------	---------------

4.4	KL SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA	9.780	Unid.	SHORT ED. FÍSICA MASCULINO, HELANCA, 100% POLIESTER, GRAMATURA 260G/M², COR AMARELA. Especificação Complementar: Escala CMYK: c00 m20 y100 k0 e Escala Pantone (PANTONE 14-0957 TCX). DETALHE: recorte lateral na mesma helanca na cor branca e personalização no recorte lateral em sublimação. Sublimação: Logotipo da Prefeitura Municipal de Sobral, medindo aproximadamente 7,0 cm (altura) x 8,5 cm (largura) variação +/- 5% (Ensino Fundamental II - 12 a 16 anos), conforme modelo do anexo A. As medidas deverão seguir conforme tabela de medidas padronizadas pelas normas da ABNT.	KL	R\$ 10,00	R\$ 97.800,00
TOTAL: R\$ 391.200,00							

VR. TOTAL LICITADO: R\$ 2.144.006,50

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023-CMT - PROCESSO NÚMERO P225289/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais gráficos para suprir as necessidades da Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23004-CMT, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P225289/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/06/2023 a 07/06/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023 - CMT							
Itens	Vencedora	Quant. Estimada	Unid.	Descrição	Marca	Vr. Total licitado (R\$)	
LOTE 1							
1.1	CARLOS NELDER MOTA ALBUQUERQUE	5.000	UNID	ADESIVO- FORMATO 20X10 CM, 4 X 0 COR. EM PAPEL ADESIVO, COM FACA DE CORTE ESPECIAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÉ 10 MODELOS, ACABAMENTO COM CORTE ESPECIAL, COM PROVA SHERPA.	GRAFICA PARCEIROS	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
1.2	CARLOS NELDER MOTA ALBUQUERQUE	10.000	UNID	FOLDER 21X29 CM (ABERTO) COM DUAS DOBRAS, 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÉ LISO 120G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	GRAFICA PARCEIROS	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
1.3	CARLOS NELDER MOTA ALBUQUERQUE	50.000	UNID	PANFLETO 15 X 21 CM, 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÉ DESIGN BRILHO 70G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	GRAFICA PARCEIROS	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
1.4	CARLOS NELDER MOTA ALBUQUERQUE	50.000	UNID	PANFLETO 15 X 21 CM, 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÉ LISO 70G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	GRAFICA PARCEIROS	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
TOTAL: R\$ 11.800,00							

VR. TOTAL LICITADO: R\$ 11.800,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023-CMT - PROCESSO NÚMERO P222781/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de placas e materiais para implantação de Sinalização Vertical, visando suprir a demanda da Coordenadoria Municipal de Trânsito, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23002 - CMT, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P222781/2022, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo.

Vigência: 09/06/2023 a 09/06/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023 - CMT						
Itens	Vencedora	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
LOTE 01						
1	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	30	UNID.	PLACA, R-2, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO DOS LADOS: 90 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
2	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-3, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
3	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-4a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
4	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-4b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
5	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-5a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
6	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-6a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
7	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-6b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
8	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-6c, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
9	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-7, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
10	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-14, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
11	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-18, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
12	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-24a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
13	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-24b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
14	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-25a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
15	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-25b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
16	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-25c, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
17	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-25d, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
18	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-26, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
19	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-28, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
20	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-30, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
21	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-31, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
22	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-33, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
23	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-34, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
24	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-35a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
25	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-35b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
26	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	100	UNID.	PLACA, R-36a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE REGULAMENTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIÂMETRO 50 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
27	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-12, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
28	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-14, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
29	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-15, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
30	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-17, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
31	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-18, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
32	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-19, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
33	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-21a, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
34	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-21b, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
35	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-21c, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
36	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-21d, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
37	ALUMPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA	50	UNID.	PLACA, A-21e, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, VERTICAL, DE ADVERTÊNCIA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA 1010/020, BITOLA 18 (1,25 mm). Descrição complementar: DIMENSÃO DOS LADOS: 45 CM. CONFORME RESOLUÇÃO 973/2022 DO CONTRAN.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00

Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 30/06/2023 a 30/06/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023 – SECULT						
Itens	Vencedora	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Vf. Unitário Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	R.N.L. MADEIRA	70	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO NO MÍNIMO: 06 CXS ATIVAS COM 01 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS DE 1000 W RMS; 01 CAIXA ATIVA PARA RETORNO; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 01 DRIVER DE TITANIUM DE 100W; 01 MESA DE SOM DE 10 CANAIS; 04 MICROFONES PARA VOZ (02 COM FIO E 02 SEM FIO COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF) E 01 MONITOR DE RETORNO, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM, ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL, EXTINTORES DE INCÊNDIO E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 450,00	R\$ 31.500,00
2	R.N.L. MADEIRA	40	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO NO MÍNIMO: 02 CXS DE SOM GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18 POLEGADAS DE 800W RMS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 04 CAIXAS LINE ARRAY MÍDIO GRAVE COM 02 ALTO-FALANTES DE 12 POLEGADAS DE 800W RMS E 01 DRIVER DE TITANIUM DE 100W COM AMPLIFICADORES COMPATIVIS COM O SISTEMA; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA DE 06 VIAS; 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 02 MONITORES SM 400; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA COM 900 W RMS CONTENDO 01 CAIXA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 10 PEDESTAIS; 01 KIT DE MICROFONES DE BATERIA; 10 MICROFONES COM FIO; 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 01 BATERIA, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM, ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL, EXTINTORES DE INCÊNDIO E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 875,00	R\$ 35.000,00
3	R.N.L. MADEIRA	30	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO NO MÍNIMO: 04 CXS DE SOM GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18 POLEGADAS DE 800W RMS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 08 CAIXAS LINE ARRAY MÍDIO GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 12 POLEGADAS DE 800W RMS E 01 DRIVER DE TITANIUM DE 100W COM AMPLIFICADORES COMPATIVIS COM O SISTEMA; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA DE 06 VIAS; 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 06 MONITORES SM 400; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA COM 900 W RMS CONTENDO 01 CAIXA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 01 KIT DE MICROFONES DE BATERIA; 20 MICROFONES COM FIO; 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 20 PEDESTAIS; 01 BATERIA COMPLETA, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM, ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL, EXTINTORES DE INCÊNDIO E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00
4	NOTA MUSICAL ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO LTDA	15	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO NO MÍNIMO: 16 CXS DE SOM GRAVE COM 02 ALTO FALANTES DE 18 POLEGADAS DE 1200W RMS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 24 CAIXAS LINE ARRAY COM 02 ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS DE 800W RMS E 01 DRIVER DE TITANIUM DE 100W COM AMPLIFICADORES COMPATIVIS COM O SISTEMA; 02 MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS; 30 MICROFONES COM PEDESTAIS; 08 MONITORES SM 400; 01 SIDE FILL ESTEREO COM 04 SUBS GRAVES E 08 LINE ARRAY; 01 MULTICABO COM 48 VIAS; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA COM 900 W RMS CONTENDO 01 CAIXA COM 02 ALTO FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO; 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUÊNCIA DE TRABALHO SELECIONÁVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO UHF; 20 PEDESTAIS; 01 BATERIA COMPLETA, CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM, ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL, EXTINTORES DE INCÊNDIO E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 5.993,33	R\$ 89.899,95
5	NOTA MUSICAL ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO LTDA	3	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM CONTENDO NO MÍNIMO: 01 01 CONSOLE DIGITAL DIGISSION MIX RACK (03 DSPS PACKET WAVES 9); 01 PROCESSADOR XTA DP 448; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 01 PROCESSADOR DBX DRIVE RACK; 01 NOTEBOOK; 04 LINES DAS AERO 38; 24 SUBS DAS AERO SUB 218; 06 AMPLIFICADORES PSL1400; 06 AMPLIFICADORES PSL 2400; 06 AMPLIFICADORES PSL 4400; 06 AMPLIFICADORES PSL 6400 FRONT FILL; 06 LINES DAS AERO 12 A MONITOR; 01 CONSOLE DIGITAL YAMAHA CL5 (BRANDA DE ABERTURA); 01 PROCESSADOR DBX DRIVE RACK; 06 LINES DAS AERO 12 A (SIDE FILL); 04 SUBS ATTACK SQUID VERTIC (SIDE FILL); 10 MONITORES SM 400; 02 SUBS ATIVO P/ BATERIA; 08 AMPLIFICADORES MACHINE PSL 4400 / 5400; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PA, MONITOR, BACK LINE; AMPLIFICADORES PARA GUITARRA; 01 MARSHALL MG 100 CFX; 01 FENDER TWIN REVERB; AMPLIFICADORES PARA BAIXO; 01 GK 300 C CAIXAS (1X15 polegadas e 4 X 10 polegadas); 01 AMPEG SVT 3 PRO (CAIXA AMPEG SVT 3 E); 01 MICROFONES E DIRECT BOX; 08 MICROFONES SHURE SM 58, 04 MICROFONES SHURE BETA 57, 04 MICROFONES AKG C 418, 10 MICROFONES SHURE SM 57; 08 MICROFONES SENNEHEISER MK 421; 02 MICROFONES SENNEHEISER MD 421; 02 MICROFONES SENNEHEISER E 609; 03 MICROFONES AKG C 391; 03 MICROFONES SHURE SM 81; 03 MICROFONES AKG C 1000; 01 MICROFONE SHURE BETA 91 A; 02 MICROFONES SHURE BETA 52 A; 01 MICROFONE AG D12; 20 DIRECT BOXES WIRLWIND; 06 DIRECT BOXES ATIVOS PHONIC DB3; 06 DIRECT BOXES ATIVOS DB12; CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA DE SOM, ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL, EXTINTORES DE INCÊNDIO E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
6	EMERSON SANTOS NASCIMENTO	30	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DECORATIVA, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONTENDO NO MÍNIMO 06 PAR LED RGBW, 10 LUMINÁRIA ESPETO LED E 10 UNIT VIVAL DE LUZ DA COR MOVA. TÉCNICOS PARA MONTAGEM DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, ACOMPANHADO COM EXTINTOR E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
7	NOTA MUSICAL ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO LTDA	50	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO CONTENDO NO MÍNIMO: 06 PARES LED RGBW; 06 REFLETORES LED BRANCO DE 100 W. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO; TÉCNICOS PARA MONTAGEM DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, ACOMPANHADO COM EXTINTOR E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00
8	EMERSON SANTOS NASCIMENTO	30	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO CONTENDO NO MÍNIMO: 04 MOVING BEAN SR; 04 LED WASH RGBWA; 06 PARES LED RGBW; 02 MINIRUTTS; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 2 LÂMPADAS BRANCA DE LED DE 200 WATTS; 01 MAQUINA DE FUMACA DE 3.000 W COM VENTILADOR; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO; TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, ACOMPANHADO COM EXTINTOR E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
9	TÁ2 CONTRUIÇÕES E EVENTOS LTDA	25	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO CONTENDO NO MÍNIMO: 20 MOVING BEAN SR; 14 MOVING POINT; 20 LED WASH RGBWA; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 20 PARES DE LED RGBW; 20 RIBALTAS RGBWA; 12 ATOMIC 3.000; 06 ELIPSÓIDAL; 04 MINIRUTTS; 4 LÂMPADAS BRANCA DE LED DE 200 WATTS; 04 FRESNEL; 02 MAQUINA DE FUMACA DE 3.000 W COM VENTILADOR; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO; TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, ACOMPANHADO COM EXTINTOR E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 4.796,00	R\$ 119.900,00
10	NOTA MUSICAL ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO LTDA	12	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO CONTENDO NO MÍNIMO: 20 MOVING BEAN SR; 14 MOVING POINT; 20 LED WASH RGBWA; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 20 PARES DE LED RGBW; 20 RIBALTAS RGBWA; 12 ATOMIC 3.000; 12 ELIPSÓIDAL; 08 FRESNEL; 06 MINIRUTTS; 06 LÂMPADAS BRANCA DE LED DE 200 WATTS; 02 MAQUINA DE FUMACA DE 3.000 W COM VENTILADOR; 01 SEGUIDOR DE 1.500 W; 12 TUBOS T DE 1M E 2M; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; SUPORTE GRID PARA ILUMINAÇÃO; TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, ACOMPANHADO COM EXTINTOR E HASTE PARA ATERRAMENTO.	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00

11	EMERSON SANTOS NASCIMENTO	400	M²	LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: P5MM, ALTA RESOLUÇÃO, CONTENDO NO MÍNIMO: ESTRUTURAS PARA SUSTENTAÇÃO DO LED, Q30, BOX TRUSS OU SUPERIOR, PROCESSADORES DE VÍDEO PARA RECEBER SINAIS DE VÍDEO, DUAS CAIXAS DE FORÇA MAN POWER E DOIS CABOS DE 10 MM, COM ATE 100 M DE COMPRIMENTO, TÉCNICOS PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, OPERADOR DO APARATO ELETRÔNICO E FÍSICO, NOTEBOOK PARA VIBILIZAÇÃO DOS RECURSOS DIGITAIS E ELETRÔNICOS GERAIS, ACOMPANHADO COM EXTINTOR.	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00
12	FRACASSADO	24	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE TELEVISÃO EM LCD, TELA PLANA, DE 42 POLEGADAS.		0,00
13	FRACASSADO	24	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA 15.000 ANSILUMENS, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PROJETOR MULTIMÍDIA, TIPO DATASHOW DE 15.000 ANSILUMENS, INCLUSO: CABOS ADAPTADORES E CONTROLE REMOTO.		0,00
14	FRACASSADO	20	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO 150". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TELA DE PROJEÇÃO COM TRÍPE E SUPORTE.		0,00
15	FRACASSADO	8	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO 500". ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TELA DE PROJEÇÃO COM BASE EM BOX TRUSS.		0,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 591.299,95						

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P238594/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos diversos de urgência e emergência I destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23040 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P238594/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 01/09/2023 a 01/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2023 - SMS							
Itens	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Marca / Fabricante	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	VALOR TOTAL Licitado (R\$)
1	SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	4320	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML.	HIPOLABOR-M(AG)	R\$ 4,76	RS 20.563,20
2	PHARMPLUS LTDA	FRASCO B OLSA	18.000	ÁGUA DESTILADA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXÍVEL, INERTE QUÍMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC, ENDOVENOSA.	FRENESUS KABI	R\$ 5,72	RS 102.960,00
3	HOSPITALMED LTDA	FRASCO B OLSA	6.000	ÁGUA DESTILADA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXÍVEL, INERTE QUÍMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC, ENDOVENOSA.	FRENESUS KABI	R\$ 5,72	RS 34.320,00
4	SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	14.400	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA, AMPOLA 1ML, 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	FARMACE-CE (CE)	R\$ 1,01	RS 14.544,00
5	ZUCK PAPERS LTDA	AMPOLA	43.200	DIPRONA SÓDICA 500MG/ML, AMPOLA 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	FARMACE	R\$ 1,19	RS 51.408,00
6	DESERTO	FRASCO	1.440	FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO, FRASCO 20 ML.		-	-
7	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITAIS LTDA	FRASCO B OLSA	1.200	GLICERINA 120MG/ML (12%), SOLUÇÃO RETAL, FRASCO OU BOLSA 500ML.	EQUIPLEX EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 11,65	RS 13.980,00
8	SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	7.200	MORFINA SULFATO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	HIPOLABOR-M(AG)	R\$ 2,10	RS 15.120,00
9	SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	AMPOLA	12.000	PROMETAZINA (CLORIDRATO), 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.	HIPOLABOR-M(AG)	R\$ 2,07	RS 24.840,00
10	FRACASSADO	AMPOLA	4.200	DIÁZEPAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.		-	-
11	FRACASSADO	AMPOLA	7.200	AMINOFILINA, 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML.		-	-
12	HOSPITALMED LTDA	FRASCO AMPOLA	4.800	LIDOCAINA (CLORIDRATO), FRASCO/AMPOLA 20ML, 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	R\$ 6,66	RS 31.968,00
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 309.703,20							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023-SME - PROCESSO NÚMERO P237953/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de kits escolares personalizados para atender as necessidades dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23012 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P237953/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/09/2023 a 12/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023 - SME					
Itens	Vencedora	Unid.	Qtd.	Descrição	Vr. Total Licitado (R\$)
LOTE 01					
1	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	73.510	GARRAFA, PLÁSTICA, RESISTENTE, TAMPA ROSQUEAVEL, TIPO SQUEEZE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: com altura mínima de 19,5 cm, com a tampa na cor amarela e fechada em polipropileno, com bico em PVC no centro da tampa na cor branca, com sistema abre e fecha para saída d'água. O corpo deve ser em polietileno de baixa densidade e polietileno de alta densidade (produto não atóxico), na cor branca, com sistema atóxico. Personalizada com arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra. A arte deverá ser estampada através do processo de serigrafia Ultravioleta.	R\$ 5.78 R\$ 424.887,80
2	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	120.020	APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO TRANSPARENTE INCOLOR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Confeccionado em material termoplástico com um furo cônico (diâmetro aproximado de 8mm) e uma lâmina de aço inoxidável perfeitamente ajustada, formando conjunto com umido rígido, sem folgas, a fim de garantir ótima apontabilidade e não riscar ou manchar a madeira do lápis. Dimensões mínimas: 60 x 25 x 15 mm (C, L, A). Apresentar certificação do Inmetro juntamente com a proposta comercial.	R\$ 1,68 R\$ 201.633,60
3	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	142.020	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar totalmente a escrita com facilidade e sem borrar ou manchar o papel, composta de borracha sintética e capa plástica. Deve trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões aproximadas (V x S): 45 x 26 x 14mm (C, L, A). Apresentar certificação do Inmetro do produto junto com a proposta comercial.	R\$ 1,49 R\$ 211.609,80
4	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	44.000	CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Mofo sem impressão e sem seda, caderno de cartografia e desenho 96 folhas, formato 273 x 209 mm. Capa e contracapa em cartão duplex com gramatura mínima de 250g/m². Miolo em papel off set com gramatura mínima 63g/m², acabamento em espiral aeral galvanizado mínimo 0,90mm. Não incluir o caderno personalizado com impressão em 400 cores, com aplicação de plastificação ou verniz de máquina. Apresentar obrigatoriamente a certificação FSC ou CERFLOR do papel utilizado juntamente com a proposta comercial. Personalizada com arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	R\$ 12,22 R\$ 537.680,00
5	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	117.800	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Miolo pontado, caderno brochurão 96 folhas, formato 200 x 275 mm. Capa e contracapa dura em papelão, gramatura mínima de 680g/m², papel off set branco com 120g/m² no revestimento e guarda. Miolo em papel off set com gramatura mínima 56g/m², acabamento contornado. Capa e contracapa personalizada com impressão em 400 cores, com aplicação de plastificação ou verniz de máquina. Apresentar obrigatoriamente a certificação FSC ou CERFLOR do papel utilizado juntamente com a proposta comercial. Personalizada com arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	R\$ 13,91 R\$ 1.638.598,00
6	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	39.120	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Miolo pontado com no mínimo 32 pontas, caderno gramatura 10 matérias contendo 200 folhas, formato 200 x 275 mm, capa e contracapa dura em papelão gramatura mínima de 680g/m², papel off set branco com 120 g/m² no revestimento. nylon preto de 1,20 mm e coil lock. Capa e contracapa personalizada com impressão em 400 cores, com aplicação de plastificação ou verniz de máquina. Apresentar obrigatoriamente a certificação FSC ou CERFLOR do papel utilizado juntamente com a proposta comercial. Personalizada com arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	R\$ 12,22 R\$ 609.246,40
7	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	39.120	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Caneta esférica 1,0, na cor azul, corpo sextavado transparente incolor, confeccionado em resinas termoplásticas, marca impressa no corpo da caneta. Tampa com clipe para fixação em bolso, com respiro e mesma cor da tinta. Ponta de látex de 1mm. Tintas e componentes plásticos atóxicos. Dimensões mínimas: 145 mm x 7 mm. Apresentar o certificado do inmetro e o laudo de comprimento de escrita de no mínimo 1.750 metros, conforme ABNT 16.108-2012, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro, juntamente com a proposta comercial.	R\$ 0,70 R\$ 27.384,00
8	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	19.560	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Caneta esférica 1,0, corpo sextavado transparente incolor, na cor preta, confeccionado em resinas termoplásticas, marca impressa no corpo da caneta. Tampa com clipe para fixação em bolso, com respiro e mesma cor da tinta. Ponta de látex de 1mm. Tintas e componentes plásticos atóxicos. Dimensões mínimas: 145 mm x 7 mm. Apresentar o certificado do inmetro e o laudo de comprimento de escrita de no mínimo 1.750 metros, conforme ABNT 16.108-2012, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro, juntamente com a proposta comercial.	R\$ 0,70 R\$ 13.692,00
9	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	19.560	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Caneta esférica 1,0, corpo sextavado transparente incolor, na cor vermelha, confeccionado em resinas termoplásticas, marca gravada no corpo da caneta. Tampa inferior com clipe para fixação em bolso, respiro e mesma cor da tinta. Ponta de látex de 1mm. Tintas e componentes plásticos atóxicos. Dimensões mínimas: 145 mm x 7 mm. Apresentar o certificado do inmetro e o laudo de comprimento de escrita de no mínimo 1.750 metros, conforme ABNT 16.108-2012, emitido por laboratório acreditado pelo inmetro, juntamente com a proposta comercial.	R\$ 0,70 R\$ 13.692,00
10	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	ESTOJO	71.010	CANETINHA HIDROGRAFICA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Estop contendo 12 cores, tinta atóxica e lavável, ponta grossa média 2mm de boa qualidade, de modo que, não afunde com facilidade durante sua utilização. Corpo na mesma cor da tinta com a tampa podendo ser na mesma cor da tinta ou não, marca e a impressão de lavável gravadas no corpo ou no embalagem do produto, tampa superior antiafiação e tampa inferior fixada de forma que não seja de fácil acesso pelo usuário. Embalagem em papel cartão contendo informações do produto e janela frontal para facilitar a visualização das cores. Apresentar o certificado do inmetro, juntamente com a proposta comercial. A embalagem deverá ser personalizada com impressão 400 cores. Personalizada com arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	R\$ 9,08 R\$ 644.770,80
11	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	19.560	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, CORPO NA COR DA TINTA, ATÓXICO E COM CLIP. CORPO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Ponta com espessura de traço entre 1 - 3,5mm, chanfrada de fibra e tinta a base de água e corantes. Dimensões aproximadas do produto: 140 x 13mm. Apresentar a certificação do Inmetro do produto juntamente com a proposta comercial.	R\$ 2,36 R\$ 46.161,60
12	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	102.900	CULA BRANCA 90G PARA USO ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Contendo bico aplicador com espátula e batoque interno antirruído, o qual deve ser retirado no ato do primeiro uso, produto atóxico. Composição: Base em acetato de polivinila (PVA) disperso em solução aquosa, validade superior a 12 meses. Apresentar a certificação do Inmetro do produto juntamente com a proposta comercial.	R\$ 3,02 R\$ 310.758,00
13	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	29.450	REGUA 30CM TRANSPARENTE, MATERIAL POLIESTIRENO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Régua injetada em poliestireno cristal vírgem, atóxica, com no mínimo 21 cm de comprimento, 3mm de espessura e 5mm de largura. Escala de 30 cm, com divisões de milímetros, centímetros, marcação diferenciada a cada 5mm e numeração a cada centímetro. Impressão da escala feita por processo de tangrafia ou similar, de forma clara, precisa, legível e sem falhas. Apresentar certificado credenciado ao Inmetro junto com a proposta comercial.	R\$ 1,49 R\$ 43.880,50
14	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	CONJ.	19.560	CONJUNTO ESCOLAR GEOMETRICO, CONTENDO REGUA 30CM, ESQUADRO 45°, ESQUADRO 60° E TRANSFERIDOR 180°. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Todos confeccionados em poliestireno cristal vírgem com divisões em milímetros e numeração a cada centímetro, demarcações claras e precisas, não podendo apresentar falhas, manchas ou serem facilmente removidas. Régua contendo 310mm x 35mm e no mínimo 2mm de espessura, esquadro 45° x 21cm e no mínimo 2mm de espessura, esquadro 60° x 21cm e no mínimo 2mm de espessura, transferidor 180° contendo escala de 18cm x 2mm de espessura. As régulas devem ser acondicionadas em estojo plástico de proteção para evitar que se quebrem ou se riscem durante a prática escolar, rígido, confeccionado em polipropileno pelo processo de injeção, sem deformações ou rebarbas e com dobradiça na própria peça, contendo espaço pré-definido para acomodação de cada peça e aberturas. Apresentar certificado do inmetro junto com a proposta comercial.	R\$ 9,22 R\$ 180.343,20

15	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	CAIXA	48.450	GIZ DE CERA 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Caixa contendo 12 cascas em cores diferentes, confeccionado em parafina, medidas mínimas: comprimento de 100mm e diâmetro 9mm. Acompanha um apontador plástico sem lâmina, próprio para giz. Caixa de estojo plástico rígido para garantir maior proteção ao produto. Apresentar a certificação do Inmetro juntamente com a proposta comercial. A embalagem deverá ser personalizada com adesivo colorido na parte frontal e posterior conforme arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	Arte Feliz	R\$ 7,42	R\$ 359.499,00
16	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	284.040	LAPIS GRÁFITE Nº 02, FORMATO CILINDRICO OU SEXTAVADO, APONTADO, COM BORRACHA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Confeccionado em madeira refinada, contendo no mínimo: 170mm de comprimento, diâmetro de 6,0mm e mina 2,0mm. Grafite com constituição uniforme, dureza HB, macia, resistente sem quebra e grafite ao apontar. O lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstra o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Apresentar a certificação do Inmetro do produto juntamente com a proposta comercial.	Arte Feliz	R\$ 0,63	R\$ 178.945,20
17	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	CAIXA	93.010	LAPIS GRÁFITE Nº 02, FORMATO CILINDRICO OU SEXTAVADO, APONTADO, COM BORRACHA. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Sendo obrigatórios as cores: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Os lápis deverão ser apontados, formato cilíndrico ou sextavado, com mina permanente, composto de madeira mofo, isenta de sílica, apresentando colagem porfita das misturas e rígida fixação de forma colorida. A barra interna da mina colorida deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impureza, apresentar boa pigmentação e ser macia de forma a apresentar pintura nítida. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstra o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Dimensões mínimas: 170mm de comprimento, 6,0 mm de diâmetro e o diâmetro da mina de, no mínimo, de 2,0mm. Embalagem em papel cartão 300g/m² com janela, impressão off set, 400 cores. Apresentar certificado do inmetro e certificação FSC juntamente com a proposta comercial. A embalagem deverá ser personalizada com arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	ARTE FELIZ	R\$ 9,20	R\$ 855.692,00
18	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	CAIXA	22.000	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90 G, CAIXA COM 06 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Massa para fazer modelagem, super macia, caixa com 6 cores sortidas, 90 gramas, a base de carbonatos de cerâmicas, água, cloreto de sódio, propilglicol, aromas aditivos e pigmentos. Cores vivas e miscíveis, que não escurela. Produto atóxico. Apresentar certificação do Inmetro juntamente com a proposta comercial. A embalagem deverá ser personalizada com a proposta comercial. Personalizada com arte a ser fornecida pela contratante no ato de solicitação da amostra.	Acrilux	R\$ 4,98	R\$ 109.560,00
19	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	22.000	PINCEL ESCOLAR Nº 8. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Pincel ponta redonda, com virala de alumínio, tamanho nº 8, cabo confeccionado em plástico ou madeira refinada na cor amarela, arredondado, para atividades escolares, as cerdas deverão ser fixadas firmemente de forma que não se desprendam facilmente durante o manuseio.	Arte Feliz	R\$ 1,15	R\$ 25.300,00
20	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	71.010	TESOURA ESCOLAR 13CM. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Tesoura com pontas arredondadas, com cabo em cores variadas, confeccionado 100% polipropileno contendo mecanismo de segurança para travamento e lâmina de corte em aço inoxidável, permitindo um corte limpo e eficiente, com formato anatômico. Medidas mínimas: Comprimento: 130 mm. A tesoura deverá ser atóxica e não deve conter partes fixadas por parafusos metálicos ou outros sistemas de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas. A marca do fabricante deverá ser gravada no corpo do produto. Apresentar certificado do Inmetro juntamente com a proposta comercial.	ARTE FELIZ	R\$ 4,92	R\$ 349.369,20
21	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	ESTOJO	22.000	TINTA GUACHE - ESTOJO COM 06 CORES (15 ML) VIVAS E MISCÍVEIS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Guache com 6 cores vivas e miscíveis entre si, tinta lavável, frascos produzidos com material de alta qualidade e transparência, com tampa com vedação 100% eficiente para evitar vazamento do produto, as frascos devem conter no mínimo 15 ml, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicado em superfícies variadas, produzida a base de pigmentos atóxicos, água, resina, espessante, carga mineral inerte e conservante tipo benzotiazol. Apresentar a certificação do Inmetro do produto juntamente com a proposta comercial. A embalagem deverá ser em papel cartão personalizado em impressão 400 cores. Personalizada com arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	Arte Feliz	R\$ 4,23	R\$ 93.060,00
22	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	UNID.	71.010	CAIXA DE PAPELÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Caixa corte e vinco, em papelão duplex, tipo B com gramatura mínima de 430 g/m², em medidas mínimas: 36 cm de largura, 10,04 cm de altura e 22,05 cm de profundidade. As caixas deverão ser personalizadas com um adesivo colorido conforme a arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	PORTO FELIZ	R\$ 3,50	R\$ 248.535,00

VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 7.384.298,10

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P238511/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de ventiladores destinados às necessidades das Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23042 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P238511/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 01/09/2023 a 01/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2023 - SMS					
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	VALOR TOTAL Licitado (R\$)
1	WEB TECNOLOGIA LTDA	UND	40	VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA, MESA E PAREDE), HELICE COM 6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO, 3 VELOCIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLINAÇÃO VERTICAL REGULAVEL, CLASSIFICAÇÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA A, VOLTAGEM 220V, NÚMERO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO, POTÊNCIA DE 120W OU SUPERIOR, COM TECNOLOGIA QUE APRESENTE BAIXO RUÍDO; COR PRETA; SISTEMA DE OSCILAÇÃO LATERAL.	R\$ 328,99 R\$ 13.159,60
2	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPessoAL LTDA	UND	150	VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03 (TRÊS) PÁS DE PLÁSTICO, CONTROLE DE VELOCIDADE DE GRADUAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: DEVE OPERAR EM PELO MENOS 03 VELOCIDADES. OSCILAÇÃO HORIZONTAL, COR: PRETO, BIVOLT, POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 20W, RPM DE NO MÍNIMO 1.400 E VAZÃO ENTRE 1,2 E 2,3 M³/S. BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM AÇO CARBONOSO, COM 04 PARAFUSOS.	R\$ 190,00 R\$ 28.500,00

VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 41.659,60

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2023-CMT - PROCESSO NÚMERO P241611/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. **DO OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de brindes para uso em ações educativas promovidas pela Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT,

cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23005 - CMT, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P241611/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 01/09/2023 a 01/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2023 - CMT							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/Fabricante	Vr. Unitário Ofertado (RS)	VALOR TOTAL Licitado (RS)
1	AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA	UNID	10.000	LIXEIRA EM TNT DO TIPO "LIXO-COR" TAMANHO MÍNIMO: 17 X 26CM (LARGURA X ALTURA). MATERIAL ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TNT 40G, IMPRESSÃO EM UMA COR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÉ 10 MODELOS PERSONALIZADOS COM PROVA SHERPA.	PRÓPRIA	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
2	AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA	UNID	500	CANECA PERSONALIZADA EM PORCELANA BRANCA COM ALÇA, CAPACIDADE DE 300 ML. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÉ 10 MODELOS PERSONALIZADOS COM PROVA SHERPA.	PRÓPRIA	R\$ 19,75	R\$ 9.875,00
3	AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA	UNID	1.000	CADERNO CADERNETA TIPO MOLESKINE AS EMBORRACHADO COM MARCADOR DE PÁGINA EM CETIM E FITA ELÁSTICA PARA FECHAR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: (CAPA E CONTRA CAPA DURA), NAS DIMENSÕES 21 X 14CM, 4 X 4 CORES, (MILO) FOLHA SULFITE OU APERGAMINHADO 75G; 4X4 CORES, 80 PÁGINAS. ATÉ 10 MODELOS PERSONALIZADOS COM PROVA SHERPA.	PRÓPRIA	R\$ 17,94	R\$ 17.940,00
4	AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA	UNID	1.000	MINI CADERNETA TIPO MOLESKINE EMBORRACHADO COM MARCADOR DE PÁGINA EM CETIM E FITA ELÁSTICA PARA FECHAR. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: (CAPA E CONTRA CAPA DURA), NAS DIMENSÕES 10,5 X 6,0 CM, 4 X 4 CORES, (MILO) FOLHA SULFITE OU APERGAMINHADO 75G; 4X4 CORES, 80 PÁGINAS. ATÉ 10 MODELOS PERSONALIZADOS COM PROVA SHERPA.	PRÓPRIA	R\$ 6,74	R\$ 6.740,00
5	MARIA GOMES DOS SANTOS	UNID	5.000	PORTA DOCUMENTOS DE CARRO, SINTÉTICO, PERSONALIZADO, TAMANHO (12 X 9CM). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ATÉ 10 MODELOS PERSONALIZADOS E ATÉ 10 CORES, COM PROVA SHERPA.	AGOSTINHO	R\$ 7,23	R\$ 36.150,00
6	MARIA GOMES DOS SANTOS	UNID	1.000	PORTA CARTÃO ADESIVO, DE SILICONE, PARA CELULAR, PERSONALIZADO, TAMANHO (8,6 X 5,7 CM). ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PERSONALIZADO EM SILKSCREEN, COM ATÉ 10 MODELOS DE CORES, COM PROVA SHERPA.	AGOSTINHO	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 77.545,00							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2023-AMA - PROCESSO NÚMERO P230506/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final adequada de resíduos dos serviços de saúde dos Grupos A (subgrupos A1 e A2), B e E gerados na Unidade de Atendimento de Cães e Gatos de Sobral (UACGS), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23001 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P230506/2023, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 04/09/2023 a 04/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2023 - AMA							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/Fabricante	Vr. Unitário Ofertado (RS)	Vr. Total Licitado (RS)
LOTE 1							
1.1	EMPORIO ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA	KG	3.650	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO GRUPO A - SUBGRUPO A1.	MARCA PRÓPRIA	R\$ 5,00	RS 18.250,00
1.2	EMPORIO ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA	KG	10.950	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO GRUPO A - SUBGRUPO A2.	MARCA PRÓPRIA	R\$ 5,00	RS 54.750,00
1.3	EMPORIO ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA	KG	365	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO GRUPO B.	MARCA PRÓPRIA	R\$ 5,00	RS 1.825,00
1.4	EMPORIO ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA	KG	5.475	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO GRUPO E.	MARCA PRÓPRIA	R\$ 5,00	RS 27.375,00
TOTAL: R\$ 102.200,00							
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 102.200,00							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P222642/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos de informática III destinados às unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23015 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P222642/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 11/09/2023 a 11/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,

torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2023 - SMS							
Item	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (RS)	Vr. Total Licitado (RS)	
1	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO LTDA	UNIDADE	200	BATERIA SELADA PARA NOBREAK, VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 12V, AMPERAGEM: 9AH, CARCACA EM PLASTICO ABS, DEVE POSSUIR TERMINAL DE CONEXÃO DO TIPO T2.		R\$ 81,25	RS 16.250,00
2	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	UNIDADE	38	SWITCH GIGABIT - POSSUI NO MÍNIMO 24 PORTAS ETHERNET GIGABIT - ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TODAS AS 24 PORTAS SUPORTAM AUTO MDI / MDIX. TODAS AS 24 PORTAS DEVERÃO SER RJ-45 GIGABIT E OFERECER TRANSFERÊNCIAS DE GRANDES ARQUIVOS ALÉM DE SEREM COMPATIVAS COM DISPOSITIVOS ETHERNET 10MBPS E 100MBPS. FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.		R\$ 635,00	RS 24.130,00
3	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	UNIDADE	12	SWITCH GIGABIT - POSSUI NO MÍNIMO 24 PORTAS ETHERNET GIGABIT ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: TODAS AS 24 PORTAS SUPORTAM AUTO MDI / MDIX. TODAS AS 24 PORTAS DEVERÃO SER RJ-45 GIGABIT E OFERECER TRANSFERÊNCIAS DE GRANDES ARQUIVOS ALÉM DE SEREM COMPATIVAS COM DISPOSITIVOS ETHERNET 10MBPS E 100MBPS. FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.		R\$ 635,00	R\$ 7.620,00
4	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO LTDA	UNIDADE	100	SWITCH 8 PORTAS, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO; AUTO MDI / MDIX; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240VAC, 50/60HZ. CONTEÚDO DO PACOTE: SWITCH GIGABIT DE MESA DE 8 PORTAS, ADAPTADOR DE ENERGIA 100V/20W, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.		R\$ 107,50	RS 10.750,00
5	INFOSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	UNIDADE	30	PLACA MÃO LGA 1151 PARA DESKTOP, ESPECIFICAÇÕES: SOCKET 1151 COM SUPORTE A PARA PROCESSADORES DA 9ª E 8ª GERAÇÃO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BARRAMENTO DA MEMÓRIA: DDR4 2666-2400/3133 MHz, CONEXÕES DE VÍDEO: VGA /HDMI		R\$ 328,00	R\$ 9.840,00
6	J L PEREIRA ARCHILLA	UNIDADE	30	PROCESSADOR 9ª GERAÇÃO, CACHE 6 MB; FREQUÊNCIA: 3.6 GHz; SOCKET LGA 1151		R\$ 539,50	R\$ 16.185,00
7	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	UNIDADE	75	NOBREAK 700 VA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: QUANTIDADE DE TOMADAS: 4; POTÊNCIA MÍNIMA: 700VA/350W; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS) - QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 - SER MICROPROCESSADO - POSSUIR, PELO MENOS, 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO - POTÊNCIA MÍNIMA: 700VA/350W; - RENDIMENTO/AUTONOMIA MÍNIMO: 20 MINUTOS - POSSUIR INDICADOR LUMINOSO DE PRESENCIA DA REDE ELÉTRICA; - VOLTAGEM DE ENTRADA: BIVOLT; - VOLTAGEM DE SAÍDA: 115 VOLTS; - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PELO MENOS, 1 NOBREAK E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; - GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.		R\$ 385,56	RS 28.917,00
8	VANGUARDA INFORMATICA LTDA	UNIDADE	25	NOBREAK 700 VA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: QUANTIDADE DE TOMADAS: 4; POTÊNCIA MÍNIMA: 700VA/350W; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS) - QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 - SER MICROPROCESSADO - POSSUIR, PELO MENOS, 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO - POTÊNCIA MÍNIMA: 700VA/350W; - RENDIMENTO/AUTONOMIA MÍNIMO: 20 MINUTOS; - POSSUIR INDICADOR LUMINOSO DE PRESENCIA DA REDE ELÉTRICA; - VOLTAGEM DE ENTRADA: BIVOLT; - VOLTAGEM DE SAÍDA: 115 VOLTS; - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PELO MENOS, 1 NOBREAK E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; - GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.		R\$ 418,90	RS 10.472,50
9	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	UNIDADE	150	SSD INTERNO DE NO MÍNIMO 200 GB, TIPO SATA, PARA NOTEBOOK, INTERFACE: SATA, LEITURA 520MB/S, GRAVAÇÃO: 450 MB/S.		R\$ 98,00	RS 14.700,00
10	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO LTDA	UNIDADE	150	SSD INTERNO DE NO MÍNIMO 100 GB, TIPO M2 NVME PARA NOTEBOOK, INTERFACE: M2 NVME, LEITURA MÍNIMA: 1600MB/S, GRAVAÇÃO MÍNIMA: 600MB/S.		R\$ 112,50	RS 16.875,00
11	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	UNIDADE	150	SSD INTERNO DE NO MÍNIMO 200 GB, TIPO M2 NVME PARA NOTEBOOK, INTERFACE: M2 NVME, LEITURA MÍNIMA: 2000MB/S, GRAVAÇÃO MÍNIMA: 900MB/S.		R\$ 139,00	RS 20.850,00
12	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO LTDA	UNIDADE	3.000	BOBINA TÉRMICA ECF PALHA, 1 VIA, 480, 80MM X 40M.		R\$ 4,66	RS 13.980,00
13	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO LTDA	UNIDADE	1.000	BOBINA TÉRMICA ECF PALHA, 1 VIA, 57MM X 22M.		R\$ 1,94	RS 1.940,00
14	F.D. COMERCIAL LTDA	CAIXA	100	CABO, PEÇA DE CABO UTP, CAT-5E, CAIXA COM 305		R\$ 298,80	RS 29.880,00
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 222.389,50							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023-SME - PROCESSO NÚMERO P238584/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS prestações de serviços de transporte escolar - Regional I (Aracatiçá, Taparuabá, Bilheira e Sede), a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23009 - SME, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P238584/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/09/2023 a 12/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023 - SME						
Item	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (RS)	Vr. Total Licitado (RS)
1	FRANCISCO CLAUDIO DA SILVA GOMES	KM	25.344	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA ARACATIÇÁ I. Descrição Complementar: Ônibus com capacidade mínima de 40 lugares. As informações complementares estão descritas no Anexo A deste Termo de Referência.	R\$ 7,00	RS 177.408,00
2	LUCIELDA FELIX DE SOUSA	KM	21.600	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA ARACATIÇÁ II. Descrição Complementar: Ônibus com capacidade mínima de 40 lugares. As informações complementares estão descritas no Anexo A deste Termo de Referência.	R\$ 6,99	RS 150.984,00
3	R V DE S FERNANDES	KM	15.840	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA TAPERUABÁ I. Descrição Complementar: Van com capacidade mínima de 14 lugares. As informações complementares estão descritas no Anexo A deste Termo de Referência.	R\$ 7,98	RS 126.402,00
4	L MENDES TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA	KM	25.344	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA TAPERUABÁ II. Descrição Complementar: Van com capacidade mínima de 14 lugares. As informações complementares estão descritas no Anexo A deste Termo de Referência.	R\$ 7,02	RS 177.914,88
5	P.A.C PLUS SERVIÇOS LTDA	KM	22.752	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA TAPERUABÁ III. Descrição Complementar: Ônibus com capacidade mínima de 40 lugares. As informações complementares estão descritas no Anexo A deste Termo de Referência.	R\$ 7,95	RS 180.874,40
6	F OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇOS	KM	34.272	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA BILHEIRA I. Descrição Complementar: Micro-ônibus com capacidade mínima de 23 lugares. As informações complementares estão descritas no Anexo A deste Termo de Referência.	R\$ 6,40	RS 219.348,80
7	M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI	KM	10.656	SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA SEDE I. Descrição Complementar: Ônibus com capacidade de 40 lugares. As informações complementares estão descritas no Anexo A deste Termo de Referência.	R\$ 13,50	RS 143.856,00
VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 1.176.785,28						

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P229632/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de

Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de sacos de lixo comuns e hospitalar e luvas de proteção para limpeza, que serão destinados ao uso das unidades da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23009 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P229632/2022, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 14/09/2023 a 14/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023 - SMS						
Itens	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Marca/ fabricante	Vr. Unitário(Ofertado(R\$)) Vr. Total Licitado (R\$)
1	MARIA GOMES DOS SANTOS	PACOTE	3.000	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 50L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME; ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 59CM x 62CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	HEAT CLEAN	RS 11,90 RS 35.700,00
2	MARIA GOMES DOS SANTOS	PACOTE	500	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 20L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME; ESPESSURA MÍNIMA 0,09MM, MEDINDO NO MÍNIMO 59CM x 62CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	HEAT CLEAN	RS 11,90 RS 5.950,00
3	MARIA GOMES DOS SANTOS	PACOTE	3.000	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 50L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME; ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 63 CM x 80CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	HEAT CLEAN	RS 15,28 RS 45.840,00
4	MARIA GOMES DOS SANTOS	PACOTE	500	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME; ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 63 CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	HEAT CLEAN	RS 15,28 RS 7.640,00
5	MARIA GOMES DOS SANTOS	PACOTE	1.500	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME; ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 75CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	HEAT CLEAN	RS 28,73 RS 43.095,00
6	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA	PACOTE	500	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 20L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME; ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	FIBRA	RS 35,00 RS 17.500,00
7	M C VITORIANO DE QUEIROZ	PACOTE	1.500	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 20L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME; ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	INNOVAPLAST	RS 41,61 RS 62.415,00
8	MARIA GOMES DOS SANTOS	PACOTE	500	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 20L, COR: BRANCO LEITOSO, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME; ESPESSURA MÍNIMA 0,14MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	HEAT CLEAN	RS 38,35 RS 19.175,00
9	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS ESCR LIMP GENEIOS ALIMENTICIO S LTDA	PACOTE	3.500	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE DE 30L, COR: PRETA, PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,09MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 75CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	SUPERPLAST	RS 12,01 RS 42.035,00
10	GIS MUIDEZAS LTDA	PACOTE	3.500	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE DE 60L, COR: PRETA, PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 62NT x 75CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	DONAPACK	RS 10,37 RS 36.295,00
11	GIS MUIDEZAS LTDA	PACOTE	1.125	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE DE 20L, COR: PRETA, PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,12MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	DONAPACK	RS 27,43 RS 30.858,75

12	GIS MUIDEZAS LTDA	PACOTE	375	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE DE 20L, COR: PRETA, PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,12MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	DONAPACK	RS 27,43 RS 10.286,25
13	M C VITORIANO DE QUEIROZ	PACOTE	1.000	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100L, COR: PRETA, PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,14MM, MEDINDO NO MÍNIMO 75CM x 90CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	INNOVAPLAST	RS 33,00 RS 33.000,00
14	FRACASSADO	PACOTE	750	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100L, COR: VERMELHA, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 70CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.		
15	FRACASSADO	PACOTE	250	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100L, COR: VERMELHA, PARA MATERIAL INFECTANTE. PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, DEVERÁ APRESENTAR SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÁ APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENÊA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 70CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2021, CONTEÍDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.		
16	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PAR	5.250	LUVA PARA LIMPEZA TAM - GRANDE - ANATOMICA, ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: REVESTIMENTO INTERNO C/ FLOCOS DE ALGODÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, MODO DE USAR, PRECISÕES E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	MB	RS 2,78 RS 14.595,00
17	RG LUNA LTDA	PAR	5.500	LUVA PARA LIMPEZA TAM - MEDIO - ANATOMICA, ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: REVESTIMENTO INTERNO C/ FLOCOS DE ALGODÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, MODO DE USAR, PRECISÕES E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	LALAN	RS 2,52 RS 13.860,00
18	RG LUNA LTDA	PAR	3.250	LUVA PARA LIMPEZA TAM - PEQUENO - ANATOMICA, ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: REVESTIMENTO INTERNO C/ FLOCOS DE ALGODÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, MODO DE USAR, PRECISÕES E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	LALAN	RS 2,55 RS 8.287,50
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 426.532,50						

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2023-AMA - PROCESSO NÚMERO P212649/2022. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de desinsetização, desinfecção, descupinização, desratização, controle de pragas e desalojamento de pombos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE22014 - AMA, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P212649/2022, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 12/09/2023 a 12/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2023 - AMA						
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Vr. Unitário(Ofertado (R\$))	Vr. Total Licitado (R\$)
1	JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR	Serviço	01	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, CONTROLE DE PRAGAS E DESALOJAMENTO DE POMBOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: serviços a serem executados nas áreas internas e externas das edificações, incluindo móveis, rodapés, ralos, banheiros, copas, tubulações e caixas de esgoto. Serviços a serem realizados em área de 13.600 M², pertencentes a AMA.	RS 3.180,00	RS 3.180,00
VR. TOTAL LICITADO: R\$ 3.180,00						

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P237284/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais gráficos para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23019 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P237284/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 22/09/2023 a 22/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2023 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ Fabricante	Vr. Unitário/Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
LOTE 1							
1.1	TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	UNIDADE	2.000	ALVARÁ SANITÁRIO, PAPEL VERDE 180GR BRANCO, IMPRESSÃO 4 X 4 CORES, TAMANHO 29,7 X 31 CM, ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	RS 1,50	RS 3.000,00
TOTAL: RS 3.000,00							
LOTE 2							
2.1	FRACASSADO	UNIDADE	600	ADESIVO PERSONALIZADO, LACRE CASCA DE OVO, 4 X 4 CORES, TAMANHO 50 CM X 30 CM, ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	-	-
TOTAL: -							
LOTE 3							
3.1	MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP	BLOCO	2.000	BLOCO DE RECEITARIO AZUL, COM 1 VIA 29,7 X 9 CM, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: 1 X 0 COR, TINTA PRETA EM PAPEL SUPERBOND AZUL 75G, PLOTADO, CONTEM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL GRAMPEADO, BLOCO C/ 100 FOLHAS, ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	RS 5,64	RS 11.280,00
TOTAL: RS 11.280,00							
LOTE 4							
4.1	CONTEPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA - EPP	BLOCO	10.000	BLOCO DE RECEITARIO BRANCO COM 2 VIAS, TAM 21 X 15 CM, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CARBONADO (PAPEL EXTRA COPY), 60 X 3 CM, 1 COR TINTA OFF SET, BLOCO C/ 100 FOLHAS, ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	RS 5,05	RS 50.500,00
TOTAL: RS 50.500,00							
LOTE 5							
5.1	LITTER EDITORA LTDA	UNIDADE	20.000	CARTÃO DO MENINO E DA MENINA, 46 X 20 CM, 4 X 4 CORES, TINTA POLICROMIA EM OFF-SET 90G, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ARTE VARIADA, CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE, FORMATO 10,5 X 31,5 CM, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET 180G DOBRADO, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	RS 0,22	RS 4.400,00
5.2		UNIDADE	20.000	CARTÃO DE APROVAÇÃO DE CONTROLE, FORMATO 10,5 X 7 CM, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET 150G, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	RS 0,13	RS 2.600,00
5.3		UNIDADE	100.000	CARTÃO DE VACINA, 30 X 10 CM, 2 DOBRAS, 4 X 4 CORES, EM PAPEL OFF-SET 150G, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	RS 0,03	RS 3.000,00
5.4		UNIDADE	100.000	CARTÃO DE PATOLOGIAS CRÔNICAS, 1 DOBRADA, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET 180G, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	RS 0,11	RS 11.000,00
5.5		UNIDADE	25.000	CARTÃO DA GESTANTE, 39 X 21 CM, 4 X 4 CORES, PAPEL OFF-SET 180G COM 03 DOBRAS PARALELAS, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	RS 0,25	RS 6.250,00
5.6		UNIDADE	20.000	CAPA PARA PRONTUÁRIO PASTA - 46 X 31,5 CM, COM BOLSO, EM PAPEL TRIPLEX 330GR, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COM IMPRESSÃO COLORIDA 4 X 4 CORES, COM BOLSO INTERNO, COM CORTE PERSONALIZADO (FACA ESPECIAL), ACABAMENTO COM DOIS VINCOS, (ARTE VARIADA).	PRÓPRIA	RS 0,38	RS 7.600,00
5.7		UNIDADE	12.000	CARTÃO DA GASTANTE, 39 X 21 CM, 4 X 4 CORES, IMPRESSÃO COLORIDA 4 X 4 CORES, COM BOLSO INTERNO, COM CORTE PERSONALIZADO (FACA ESPECIAL), ACABAMENTO COM DOIS VINCOS, (ARTE VARIADA).	PRÓPRIA	RS 2,00	RS 24.000,00
5.8		UNIDADE	10.000	PASTA P/ ULTRALIBRE DE FORMATO 30,5 X 21,5 CM (FECHADA), 4 X 4 CORES PAPEL OFF-SET 90G, C/ ORELHA E JANELA (ARTE E COR DA TINTA VARIADAS).	PRÓPRIA	RS 0,41	RS 4.100,00
TOTAL: RS 62.950,00							
LOTE 6							
6.1	MARCOCRAF GRAFICA LTDA	BLOCO	10.000	FORMULÁRIOS DIVERSOS: 1 VIA, 15 X 21 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET 50G, BLOCO C/ 100 FOLHAS, ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: ARTE VARIADA.	PRÓPRIA	RS 4,27	RS 42.700,00
6.2		BLOCO	15.000	FORMULÁRIOS DIVERSOS: 1 VIA, 15 X 21 CM, 1 X 0 COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET 75G, BLOCO C/ 100 VIAS, ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: ARTE VARIADA.	PRÓPRIA	RS 4,26	RS 63.900,00
6.3		BLOCO	12.000	FORMULÁRIOS DIVERSOS: 1 VIA, 1 X 0 COR, FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 63G, BLOCO C/ 100 FOLHAS, ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: ARTE VARIADA.	PRÓPRIA	RS 5,91	RS 70.920,00
6.4		BLOCO	15.000	FORMULÁRIOS DIVERSOS: 1 VIA, 1 X 1 COR, FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 56G, BLOCO C/ 100 FOLHAS, ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: ARTE VARIADA.	PRÓPRIA	RS 6,38	RS 95.700,00
6.5		BLOCO	8.000	FORMULÁRIOS DIVERSOS: 3 VIAS, 1 X 0 COR, FORMATO 21 X 31 CM, (1)BRANCA, (2)VERDE, (3)ROSA, PAPEL OFF-SET 56G E PAPEL SUPER BOND, BLOCO C/ 25 JOGOS, ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: CADA VIA POSSUI UMA ARTE DIFERENTE. (ARTE VARIADA).	PRÓPRIA	RS 5,66	RS 45.280,00
6.6		BLOCO	6.000	FORMULÁRIOS DIVERSOS: PUERICULTURA, 1ª VIA, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA, PAPEL OFF-SET 63G, 2ª VIA IDEM, 3ª VIA IDEM, BLOCO C/ 3 JOGOS, TOTAL DE 150 FOLHAS, ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: ARTE PRONTA.	PRÓPRIA	RS 9,98	RS 59.880,00
TOTAL: RS 378.380,00							
VR. TOTAL LICITADO: RS 506.110,00							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P240010/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Cloreto de Sódio que será destinado às unidades de saúde do Município e Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23030 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P240010/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 29/09/2023 a 29/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2023 - SMS							
Itens	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Marca/ Fabricante	Vr. Unitário/Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	MCV PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	FRASCO /BOLSA	63.000	CLORETO DE SÓDIO (SOLUÇÃO), 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA, 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC	FRESENIUS	RS 5,50	RS 346.500,00
2	MCV PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	FRASCO /BOLSA	21.000	CLORETO DE SÓDIO (SOLUÇÃO), 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA, 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC	FRESENIUS	RS 5,50	RS 115.500,00
3	HOSPRODAGAS COMERCIAL LTDA	FRASCO /BOLSA	90.000	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA, 100ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC	EQUIPLEX	RS 3,80	RS 342.000,00
4	HOSPRODAGAS COMERCIAL LTDA	FRASCO /BOLSA	30.000	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA, 100ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC	EQUIPLEX	RS 3,80	RS 114.000,00
5	HOSPRODAGAS COMERCIAL LTDA	FRASCO /BOLSA	29.700	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA, 250ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC	EQUIPLEX	RS 4,23	RS 125.631,00
6	HOSPRODAGAS COMERCIAL LTDA	FRASCO /BOLSA	9.900	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA, 250ML, SISTEMA FECHADO, FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC	EQUIPLEX	RS 4,23	RS 41.877,00
VR. TOTAL LICITADO: RS 1.085.508,00							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P232323/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais e insumos odontológicos destinados às unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23022 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P232323/2023, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 26/09/2023 a 26/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2023 - SMS							
Itens	Vencedora	Und	Qtd	Descrição	Marca/ Fabricante	Vr. Unitário/Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	UNIDADE	100	CUBA REDONDA 5 CM X 9 CM VARIÁVEL +/-1 CM (CAPACIDADE MÍNIMA 300ML, AÇO INOX, PARA ASSEPSIA.	IRONTE	RS 13,00	RS 1.300,00
2	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	250	BANDEJA RETANGULAR GRANDE 30 X 20 X 1,5 CM, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	ACONOX	RS 73,63	RS 18.407,50
3	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	250	ALAVANCA SELDIN Nº 1R, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ADULTO	IMPLA	RS 24,40	RS 6.100,00
4	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	250	ALAVANCA SELDIN Nº 1L, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ADULTO.	IMPLA	RS 22,96	RS 5.740,00
5	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	150	SINDESMOTOMO Nº 01, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	RS 6,19	RS 928,50
6	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	150	LIMA SELDIN PARA OSSO Nº 12, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	RS 26,72	RS 4.008,00
7	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	200	CURETA CIRÚRGICA DE LUCAS Nº 85, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	RS 7,67	RS 1.534,00
8	DENTAL MARIA LTDA - ME	UNIDADE	200	TESOURA BUCK CURVA 12 CM (+/- 1 CM), AÇO INOX/INOXÍVEL, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	RS 53,99	RS 10.798,00
9	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	300	TESOURA, IRIS RETA, 12CM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	RS 15,40	RS 4.620,00
10	DENTAL MARIA LTDA - ME	UNIDADE	300	TESOURA BUCK RETA 12CM (+/- 1CM), AÇO INOX/INOXÍVEL, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	RS 53,99	RS 16.197,00
11	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	100	AFASTADOR PARABEUF PARA ADULTO, 13 X 125 MM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	RS 13,43	RS 1.343,00
12	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	UNIDADE	100	AFASTADOR MINNESOTA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	IMPLA	RS 9,47	RS 947,00
13	DENTAL MARIA LTDA - ME	UNIDADE	100	PINÇA DISSECCAO ABSON COM DENTE 12 CM, VARIAÇÃO +/- 2 CM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	RS 20,84	RS 2.084,00
VALOR TOTAL LICITADO: RS 74.007,00							

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023-SMS - PROCESSO NÚMERO P242111/2023. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de medicamentos destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais sob demanda judicial II, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº PE23047 - SMS, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com a proposta de preço apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P242111/2023, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 28/09/2023 a 28/09/2024. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de dezembro de 2023.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023 - SMS							
ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Marca/ Fabricante	Vr. Unitário/Ofertado (R\$)	Vr. Total Licitado (R\$)
1	FRACASSADO	COMPRIMIDO	720	LOSEC MUPS 20MG.		-	-
2	FRACASSADO	COMPRIMIDO	720	AZATIOPRINA 50MG.		-	-
3	FRACASSADO	CÁPSULA	360	CALCITRIOL 0,25MCG.		-	-
4	FRACASSADO	COMPRIMIDO	1.080	INDAPAMIDA 1,5MG.		-	-
5	FRACASSADO	CÁPSULA	720	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA, 30MG.		-	-
6	FRACASSADO	COMPRIMIDO	384	METOTREXATO (SÓDICO) 2,5 MG.		-	-
7	UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FRASCO/ AMPOLA	12	TRIPROTRELINA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 3,75MG/ML	NEO DECAPEPTYL /ACHE	RS 366,45	RS 4.397,40
8	FRACASSADO	SERINGA	12	GOLIMUMABE 50MG SOLUÇÃO INJETÁVEL CT SERINGA PREENCHIDA X 0,5ML.		-	-
VR. TOTAL LICITADO: RS 4.397,40							

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1826/2022 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. **CONTRATADO(A):** Sr(a). Francisca Lidiane De Sousa Soares. **DO OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 09/11/2023 a 09/11/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade

a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 012/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Francisca Lidiane De Sousa Soares - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DASME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0626/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Silvia Leticia Silva. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024 e 02/05/2024 e 28/12/2024, referente ao acréscimo de 240 dias em razão do período em que a mesma esteve de licença maternidade, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Ofício Circular nº 001/2023 - SEPLAG, Item 3, que trata da licença maternidade durante o período contratual, no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Silvia Leticia Silva - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0638/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Maria Dilara Lopes Moraes. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024 e 02/05/2024 e 28/12/2024, referente ao acréscimo de 240 dias em razão do período em que a mesma esteve de licença maternidade, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Ofício Circular nº 001/2023 - SEPLAG, Item 3, que trata da licença maternidade durante o período contratual, no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Maria Dilara Lopes Moraes - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0607/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Ana Gabriela Rodrigues Da Silva. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Ana Gabriela Rodrigues Da Silva - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0610/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Ana Nery Da Silva. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral.

DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Ana Nery Da Silva - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0631/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Ana Paula Camilo. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Ana Paula Camilo - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0616/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Clara Roberta Silva De Sousa. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Clara Roberta Silva De Sousa - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0630/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Cleidiane Aragao Sousa. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Cleidiane Aragao Sousa - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0609/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Francisca Gerlane De Vasconcelos Da Mota. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Francisca Gerlane De Vasconcelos Da Mota - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0621/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Francisca Ingrid

Aguiar Parente. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Francisca Ingrid Aguiar Parente - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0622/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Francisco Lailson Carvalho Machado. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Francisco Lailson Carvalho Machado - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0627/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Giselle Maira Monteiro De Carvalho. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Giselle Maira Monteiro De Carvalho - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0617/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Gleison Alves Barbosa. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Gleison Alves Barbosa - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0629/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Jucicleide Dos Santos Felix Parente. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora

de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Jucicleide Dos Santos Felix Parente - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0618/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Laiana Da Silva Sales. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Laiana Da Silva Sales - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0608/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Larissa Mendes Lima. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Larissa Mendes Lima - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0619/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Luzia Trajano Sousa. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Luzia Trajano Sousa - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0614/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Maria De Jesus Moura Sousa. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Maria De Jesus Moura Sousa - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0611/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Maria Helena Do Nascimento Silva. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”.

DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Maria Helena Do Nascimento Silva - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0632/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Maria Lorayne Barros David. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Maria Lorayne Barros David - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0625/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Naiane Teixeira. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Naiane Teixeira - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0615/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Paula Angelo Andrade. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Paula Angelo Andrade - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0613/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Samara Sousa Silva. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Samara Sousa Silva - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0620/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Tamiles Do Nascimento Veras. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Tamiles Do Nascimento Veras - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0628/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Valdene Tabosa Ponte. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 021/2022 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Valdene Tabosa Ponte - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0633/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Anna Erika Lima Alves. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Anna Erika Lima Alves - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0636/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Antonia Leia Ferreira. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Antonia Leia Ferreira - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0635/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Cristovao Fernandes Linhares. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral.

DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Cristovao Fernandes Linhares - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DASME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0641/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Daniel Costa Borges. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Daniel Costa Borges - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DASME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0643/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Fabricia Maria Da Ponte Balbino. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Fabricia Maria Da Ponte Balbino - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DASME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0642/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Francisca Luzani Lima Martins. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Francisca Luzani Lima Martins - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DASME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0644/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Luiz Carlos Viana Rodrigues Filho. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 09/11/2023 a 09/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 002/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Luiz Carlos Viana Rodrigues Filho - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DASME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0637/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Maria Izabete Ripardo Silva. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Maria Izabete Ripardo Silva - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DASME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0640/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Natanieli Neri De Aguiar. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Natanieli Neri De Aguiar - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0639/2023 - SME/COGEV - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Rafaela Nascimento Vieira. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 02/11/2023 a 02/05/2024, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Professor”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Edital n.º 001/2023 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 02 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Rafaela Nascimento Vieira - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DASME.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0582/2021 - SME - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da Secretaria da Educação. CONTRATADO(A): Sr(a). Vitoria Maria Pessoa De Melo Paula. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, compreendida no período de 14/11/2023 a 11/07/2024, referente ao acréscimo de 240 dias em razão do período em que a mesma esteve de licença maternidade, do contrato supracitado, que tem por finalidade a “prestação de serviços de Auxiliar de Serviços Educacionais”. DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente termo aditivo fundamenta-se no Ofício Circular nº 001/2023 - SEPLAG, Item 2, que trata da licença maternidade durante o período contratual, no Edital n.º 003/2021 - SME, bem como no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral. DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2023. DOS SIGNATÁRIOS: FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação, Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão Estratégica de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. CONTRATADO (A): Vitoria Maria Pessoa De Melo Paula - Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA DA SME.